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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
Ne..o\ L. . Ak

' PENDIML

PER RIREGJISTRIM TE PERSONIT SJURIIK

Ne Tirane, sot me date . 8,12.3995 . 1993, une qjqqtar..1.).9?}.1}?5':‘-_.?.‘??1.._ .

mbasi u njoha me materialet dhe kerkesen e paragitur nga Shoqeria me pergjegjesi te
Gefur Duda

kufizuar apupan.. SERK--- - € Perbere nga artaket. .. =
e objekt riregjistrimin e kesoj ehoqerie.
KONSTATOVA :
npUDAT SUTPX

Se kerkese ¢ paraqitur nga Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizoar . 7200 momin,

¢ perbere nga ortaket ... Gefur Duds ,

me ebjekt riregjisirimin ¢ kesaj almgeriu 31 person juridik e objgkl v.re{;rilrggatic: e
cueien ¢ tregtimit  te mgllrave e nar-sAcl te Lonsumit Te gyoerte €

pradukieve te geltoshng, INGBELILoLSy X HAYIRO TRy of Steie TSI
8076 6. dlogtorcle,. Rius.nedicinale , 08 LI ctinin e fuines s

-goetel-kefibenisey-p je.-ireskunese,. fettald
transal sl one te- ngrrshne-dnpert-dae ekbportit. a.te..ydo-1loy. nelli etja

eshie e hazuar dhe st ¢ tille duhet pranvar
Per keto arsye
Re baze te Higjit iir 7638 date 19 .11 1942 dhe ligrjit 7667 date 28 01 1993
VENDDSA:
Riregjistrimin e persenit juridik ie Shoqerise me Pergieqies) i Kufizuer npUDAN. SEXK

te perbere nga ortaker | Gufur Dudo el
Lo c11lvoke te ndTooheil, 1ladu

per te ushiruar veprimteri ne Fushen o troegtlinit oA :
= 3 EREE d 1r't oV 4 o o 't I c:h*flf; E;}
'_h"r“‘“ = - VWEIL imor, I R ) re) VLLevVe v B chme 4 §
(R E g MRl e S SRR T S S e e pEReC e RS
ne e blegborele, bim-medicinelc, dhe protalilcW

sem.-soodukbeve. bujenols. oY
IR I DNV, of B 1525 MU R i SRS Lkuese,. costorint operacione tregtere, &

PR - , . ; . . - . - "
5 nda -:-:hm-r-:—---1-:-113-9}:95--e_;:a;_;o:.tl‘c.\.te ;80 1loji moll

s ed e

“epmisyenr Ty, bromeekeronee
g e e e

Kander ketijvendimi, mund te behet ankun ne shkalte te dyte .

GIYQTAR

Tirane, me. . ..g8,12,19¢% .




'} R9PUBLIKA T SHQIPIRISS
GIYKATE T RRETHIT TIRABE
NR VIEDINIT
VEHDIN

g 1 G{yqtarit te vebenm)

3ot me date B0.8.1994, une gjyabere o Gjykates se Rrethit
QZEuL&e 62¢2> Tirane , nora me shgyrtim korkesen e paragitur nga

{erikuesi Gafur Duda I, lindur ne Vlore me banim ne Tirsne n
ortak dhz administrator i1 Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar "DUDAY

per te depozituar prene Gjiykates vendimin e asazmblese sc jeshtezakon
shme dt 20,8,1894 dhe,

KONSTATOVA

Se me vendimin Pate 20,8.1994 , asambleja e jashtezakonshmé e
ghogerize "DUDA" SHPK kn vendosur te shtoje aktivitetin e saj , n=2
baze te ligjit Ir 7667 date 28,1.199% m neni 33/e, gemoj se kerkesa
gshte e drejte dhe duhet te pranochet.

PAR K3TC ARSYHR

Ne boze te ligjit Wr 7667 date 28.1,1993

VEIHNDOS3A

Depozitimin prane fletes perkatese te regjistrit tregtar te
shoyerise "DUDAY" SHPK te vendimit te date 20.8,1994 te asamblese se
jashtezakounshme , duke bsre shenimin ne kolonen perkatese Nr 2 dhe
Nr 4 me Hr rendor ééw, dzke u ndare regjistriﬁit nga njera tjetra me
vije te kugse. '

Kundzr vondimit lejohet avkim,

Tirane me 30,8,1994
G Y Q@ TAR T

Enerte Cop~
“o



RarUbiulbia & odgiPakf v
UJIEaThd & RAEETEHLT Tidibs
8r. Regiistrit

Vi bis

1 GIXGIAKIT S0 VaTEE

Sot,me date 17.03.1998,une giyqteri i gjykatens me rrethit Tirune
'
/}ifﬁﬂuﬁ_ M) mora me shqyrtim kerkeses e pareqi tur nga Z.Gafur Duda,
u L
ortak i vetea i qK;qerisn"hUDA"SHPK per shtimin e objektit te veprimtarise pri
vate,

AVH T ATOV &

de,Z.0afur Duda eshte regjistruar i persoa juridik,shogeri me porgjc~
gle8i % kufisuar"DUDASHPK me vendimin ¢ €Jykates se rrethit Tirsne Nr.8466
date 3.12.1993,

Me vendimia Nr.l date 17.03.1998 te ortskut te veten,eshte vendosur
shtimi § objektit te veprimtarise se shoqerias ne fushen o shtypjes ¢ Dotimit
te letersine -ztsutzko.kuxtnxoxa,shxoaeoz-.:azosorika.rctaxo,anroz-.tivo dhe
te ilustruar per feaije,te rinj dhe ie ritur,shiypje gasots,rcviata.foklana te
ndxyshue,flete palosje,atikets,blorje ¢ shitje makineri e paisje poligrefike,
tregetinin dhe shpersdarjen ¢ botimeve dhe prodhimit te mesipers neperajst aje-
sive te saj ose firmave te tiera private tregestare.Nuk do te lejohet shtypja, bc
timi dhe publikismi i veprave dhe materialeve ie tjera me perabajtje antikomba-
tare dhe aatikuihtttnolo,zantlto,falhisto ¢ pornografike.

Kerkess ¢ kerkuesit eshte ¢ Grejte dhe #1 ¢ tille dubet pranuar.
Pk KxT0 AHuYiks
Ne baze te liglit Hr.7638 date 13.11.1992%Per shoqerite tregetare” dhe

1igjit Br.7667 date 28.1.1935"Per regiistrin tregetar+
Vol Uoadas

= Praninin e kerkeses per shiimin e objektit te veprimtarise private
te shoqerise me pergjegjesi te kufisnur SEPK"DUDA™.

=~ Deporitimin ¢ vendimit Nr.l date 17.03.1998 ts ortskut te veten
SHPK"DUDA® duke pesqyrusr ndryshimet pexkatese ne fletorea e regjistrit trege.
tar ne kollonen Nr.2 dhe ¥2.5 duke bere adryshinet me vije to kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA € RRETHIY TIRANE
Nr.d%%&@f& Vending

2324

VENDIHN

N A i = e e e S

I GJYATARIT TE VETEM

iyt el A s gl i gy i I e A S

Ha Tirame sot me date 2! /06/1999 une gjiygtars @:&/‘(q O;é

1 Giykates =se Rrethit Tirane, prgi mora na shgyrtim ketkasan dha dnké—

mentat @ parsqlturs ne eamxin o shogariap "DUDA" SH.P.K,, nge ortaku 4
votem 1 saj zoti Gafur Nudaj,

RUNSTATOVA

Y e e e tajn o S P A O At B g sl gy W o B

Be korkugsl schtes ortok 4 vetam dhe administradér i shogerise
"DULA®" GH,P X, rregjistruar person juridik me vendimin Nzr,8466 date
08.12.1993 te Gjykates ma Areathit YTirens. Ma vendimin s dstes 15,05,
1999 te» ortskut te vetem wshte vendosur qe te shtohet kapitali ns natyre
L shogerise me pronen o rreqiistruar ne hipoteken & Tiranes me Nr,1512
dats 7.03.1996 = eehts prone e zotit Gafur Dudaj .Ne kste vendim ortaku
i vetem kerkon ts cektohet adhe skeperti per vierssimin s ksssj pronesia
zotdin Iliaz Kedlezi, Kerkeees eshte e drsjte dhe duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

A gy i s Sl . el e e, ol T S A A

Bazuaxr na 1igjin Nx,T76368 d¢.19.11.1992 dhe 1igjit Nr,7667 dt.26,1,1993

VENDGOS A

L d ol R L L

Praniman o kerkzges.

Depozitimin e dokumentave te shogerise "DUDA" SH.P.K. prasne
rregiletzit tregatareo te Gjykates ss Rrathit Tirans. Miratimin e sksper-
tit Iliaz Kellezi per te visressuar pronen e rragjistruar ns hipoeken s
Tizranas me Nr, 1531 date 7.03.1996.

To ndahsn rregjist:imet me vize te kuqe nges njeri tjatrd.

GJYQTARI

Ut ff//-?



RYPUBLIXA B SHQILPERISE
GUYKATA E RRETHIT 17 RANE
Ny f%z_/g Vendimit,

6y L &5 o3y
(4

Ne Tirene,sot me datedd - 0641999 une giyqtari %ﬁéjﬂ.
1 Gjykates ge. Rrethit.'.l’irane,pasi hora ne shqyrtin dokumentayg raraqit
ure aga Z.Gefur Dudajyne emer te SHPK "DUDA ",

0 ;A

Se Shoqeria DUD\ SHpk,me prtak te vetem Gafur Dhded, eshte rregjist
uar Person Juridik me Vendinmin Nr.8866 ate8412,193 te Gjvkates se Rye-
thit Tirane.le Vendimin Ny, 8466/1 Ate2240641999 eshte vendo sur nga Gy
keta e Rrethit Tipane miratini i shtimit te kepitalit ne natyre ghe ¢gk-
timi i ekspextit Iliaz Kellegi per te vlieresuar pronen e rregiistruar ne
Ipoteken ¢ Tiraneg ne Hr.1521di;.?.3.1996 ne pronesi te Gafuy PudaJMe Ve
ndinin e ortekut ¢e velen eshbe mivatuar eicti 1. ekspertimlt te Z,Il4ag
Kellezi im rezulton se prona o uwesiperme perbehet nga nje truall prej
1800 m2,me viere 37 800 000 lekejtre godina,e para tyre kateshe me vlere
26 845 000 lekeye dyta kater kateshe me viers 9 240 000 leke dhe e trete
me kater kate me vieys 7 770 000 leke, shuma o pergjitheshme e kapito.
1it ne nagyre eshte 8l 655 600 leke.Koriuesi kerken depozitimin e dokye
mentave ne Regjistrin Tregetar te Gjykates 86 Ryethit Tirxene,

-Ne buze te Ligdit Nr.7638 date 19,11.,1992 dhe te Ligjit N, 7667 gt

28.1.1993,
Y_E. XN 2. 0. 8 A
Pranimin e kerkeses,
Depozitimin ne Zyreh o Rogjistrit Tregetay to Gjykstes se Rrethit

Tirene te dokumentave te Shoqerise "JUpa® Shpk per shiimin e kapitalit
ne navyre ne vleren 81 655 000 leke te prones se rregjistwuer ne Ipote-
ken e Rrethit Tiyene me Nrerregjistyi 1521 at.7 Mars 1996, ge perbehet nes
nje truadl 1800 m2ynje godine trekatoshe dhe dy godina nga keter kate,
Urdherimin ¢ Zyres ge Regjistrip Tregetar to Gjykates se Ryrethit
Tiyxane te beje ndryshimet ne kolo *everssscss Ne Regjlatyrin Iregetay,
Te ndshen regjistrimet nge njeri tjetri me vije te kuqe, .

GIYQTARE

Z
\\} | |
&.‘" j \k\[



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NRS744/5 VENDIML

YENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM.,

Ne Tirane, sot me daten%. 06.2002 une Altina XHOXHAJ, gjyqtare ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, pasi shtyrtova kerkesen per depozitimin ne rregjistrin tregtar te
vendimit me nr.02 date 27.05.2002 te ortakut te vetem te shogerise , DUDA“ shpk, te
vendimit me nr.03. date 25.05.2002 te ortakut te vetem te shoaerise « DUDAJ
KONSTRUKSION® shpk si dhe dokumenteve te tiera te paraqitura nga kerkuest Gafur
DUDA

KONSTATOVA;

Me vendimin me nr. 8466 date 08.12.1993 eshte rregjistruar si person juridik
shogeria tregtare « DUDA » shpk.
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te kesaj shoqerie ajo ka gene krijuar
nga ortaku i vetem Gafur Duda i cili eshte edhe adminitrator i saj, 1 cili zoteron 100 % te
kuotave te kesaj shogerie.
Ortaku i vetem i kesaj shogerie, zoti Gafur Duda me vendimin me nr.02 te dates
27.05.2002 ka vendosur:
1. Te pranoje bashkimin e shoqerise “DUDA” shpk me shogerine « DUDAJ
KONSTRUKSION" shpk ne formen e perthithjes se kesaj te fundit.

2. Miratimin e projektit te bashkimit (bashkelidhur vendimit).

3. Caktimin e Ekspertit Bujar Osmani “Ekspert kontabel i autorizuar” me nr.
licence 70 per te realizuar kryerjen ¢ aktit te ekspertimit lidhur me proceduren
e bashkimit me perthithje te shogerise “DUDA” shpk me shogerine « DUDAJ
KONSTRUKSION“ shpk.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar.

Me vendimin me nr. 25297/1 date 18.10.2001 te Gjykates se shkatles se pare
Tirane eshte rregjistruar si person juridik shogeria « DUDAJ KONSTRUKSION“ shpk.
Bazuar ne aktin e themelimit, statutit te shogerise si dhe te akteve te mevonshme ortak i
vetem dhe administrator i kesaj shogerie eshte Dritan Mustafa, i cili zoteron 100 % te
kapitalit themeltar.

Me vendimin me nr. 03 date 25.05.2002 ortaku i vetem i shogerise ka vendosur ;
1. Te pranoje bashkimin me shogerise « DUDA » shpk ne formen e perthithjes
prej saj. '
2. Miratimin e projektit te bashkimit (Bshkelidhur me vendimin).
3. Caktimin ¢ Ekspertit Bujar Osmani “Ekspert kontabel i autorizuar” me nr.
licence 70 per te realizuar kryerjen e aktit te ekspertimit lidhur me proceduren



e bashkimit me perthithje te shoqerise “DUDA” shpk me shogerine « DUDAJ
KONSTRUKSION* shpk.
4. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne rregjistrin tregtar.

Mbi kete baze kerkuesit Gafur Duda dhe Dritan Mustafa kerkojne depozitimin ne
rregjistrin tregtar te vendimit me nr.02 date 27.05.2002 te ortakut te vetem te shogerise
~DUDA" shpk, te vendimit me nr.03. date 25.05.2002 te ortakut te vetem te shoaerise
« DUDAJ KONSTRUKSION* shpk si dhe te projektit te bashkimit bashkelidhur ketyre
vendimeve.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin me nr. 7638 date 19.11.1992 « Per shogerite tregtare » dhe ne ligjin me
nr. 7667 date 28.01.1993 « Per rregjistrin tregtar dhe... »

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te projektit per bashkimin e shogeive “DUDA” shpk me
shogerine “ DUDAJ KNSTRUKSION” shpk i dates 29.05.2002.

Depozitimin ne rregjistrin fregtar te vendimit me nr.02 date 27.05.2002 te ortakut te
vetem te shoqerise « DUDA » shpk zotit Gafur Duda.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit me nr.03. date 25.05.2002 te ortakut te
vetem te shogerise « DUDAJ KONSTRUKSION » shpk, zotit Dritan Mustafa.

Publikimin e projektit te bashkimit.

Shenimin ne fleen perkatese.

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.

GIYQTARE
Alti OXHAT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE
Nrg.c.(%\fendimi.

VENDIM
1 GJYQTARES SE VETME

Sot, ne daten0507‘2002, une, Regleta PANAJOTI, gjyqtare ne Gjykaten e

Shkalles se Pare Tirane, mbasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te
vendimit nr. 03, date 24.06.2002 te ortakut te vetem te shogerise “DUDA”shpk dhe te
vendimit nr.04 date 22.06.2002 te ortakut te vetem te shogerise “DUDAJ
KONSTRUKSION” shpk, dokumentave te tjera te paraqitura nga dy shoqerite

KONSTATOVA:

Me vendimin nr.8466, date 08.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte

regjistruar si person juridik shoqeria tregtare “DUDA” SHPK, me ortak te vetem dhe
administrator z.Gafur Duda. .

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo ka qene krijuar nga nje

ortak, z.Gafur Duda, me kapital themeltar 100.000 leke, me administrator z.Gafur Duda,
me seli ne Tirane.
Aktualisht Ortaku 1 Vetem i saj me vendimin nr.03, date 24.06.2002 ka vendosur:

1

Wb b

~ o

Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates
08.06.2002 per per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA™
SHPK dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shogenne,

Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Sh.p k.

Selia e Shoaerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri"” Nr.41. Tirane

Kapitali i shogerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e
teteqindepesedhjeteepesemije) leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur
Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tjeter Dritan Mustafa.

Administrator i shogerise do te jete Gafur Dudaj.

Depozitimi i ketij vendimi dhe i Statutit te Ri te Shogerise se krijuar ne rregjistrin
tregtar..

Me vendimin nr. 25297/1 date 18.10.2001 te Gjykates se rrethit Tirane eshte

regjistruar si person juridik shogeria « DUDAJ KONSTRUKSION » shpk, me
administrator dhe ortak te vetem zotin Dritan Mustafa, me seli ne
Aktualisht Ortaku i vetem i kesaj shogerie, z.Dritan Mustafa, me vendimin nr. 03
date 25.05.2002, ka vendosur:
1 Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates
08.06.2002 per per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA” SHPK
dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

2

o

. Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shogerine.
3. Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Sh.p.k.
4.
5

Selia e Shoaerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri” Nr.41. Tirane

Kapitali i shogerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e
teteqindepesedhjeteepesemije) leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur
Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tjeter Dritan Mustafa.

Administrator 1 shogerise do te jete Gafur Dudaj.

Depozitimi i ketij vendimi dhe i Statutit te Ri te Shoqerise se krijuar ne rregjistrin
tregtar.



Ne keto kushte, kerkuesit kerkojne depozitimin e vendimit nr.03, date 24.06.2002
te ortakut te vetem te shogerise tregtare ,DUDA® shpk dhe te vendimit nr.04, date
22.06.2002 te Ortakut te vetem te shogerise tregtare ,,DUDAIJ KONSTRUKSION”

shpk si dhe te statutit te ri te shoqgerise se krijuar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe atij nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.03, date 24.06.2002 te ortakut te

vetem te shogerise tregtare « DUDA » shpk.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.04, date 22.05.2002 te Ortakut te
vetem te shogerise tregtare « DUDAJ KONSTRUKSION » shpk.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te Statutit te Ri te shogerise se krijuar "DUDA"

Shenimin ne fleten perkatese te regjistrit ne kolonen 4//" : g :
Regjistrimet te behen me nr. rendor ......... duke u ndare nga njeri tjetri me vije te
kuge.

Sh.p k.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.8466/5 VENDIMI

VENDIM
I Givqtarit te vetem”

Sot, mé datén 18.07.2002, uns Marjana Dedi, gjyqtare e Gjykatés s& Shkalles se
Pare Tirané, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga administratori i Shoqérisé
“DUDA” SH.P.K., zotit Gafur DUDAJ ;

KONSTATOVA

Se, Shogeria Tregtare “DUDA” Sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik, me
Vendimin Nr.8466, date 08. 12.1993, te Gjykates se Rrethit Tirane,

Me Vendimin Nr.8466/4 date 05.07.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
eshte bere bashkimi i kesaj shogerie me shogerine “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk,
Ko e fundit e rregjistruar me vendimin me nr. 25297/1 te Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Gjyqesor Tirane. Shogeria e re “DUDA” shpk e krijuar nga bashkimi ka kapitalin
81 855 000 leke ge zoterohet nga ortaket; Gafur Dudaj 81 755 000 leke dhe Dritan
Mustafa 100 000 leke.

Me vendimin me ar.01 date{.;Sé.OlZOOZ Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve ka
vendosur transferimin me ane te shitfes se pjeseve te kapitalit te Ortakut te kesaj shogerie
Dritan Mustafa tek ortaku tieter i po kesaj shogerie Gafur Dudaj.

Eshte realizuar akti i shitjes se kuotave me kontraten me nr.2054 rep, dhe nr.208
kol date 15.07.2002 Keto ndryshime jane pasqyruar edhe ne Statutin e Shoqérisé.

Nr.01, date 13.07.2002 te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe te Kontrates o
shitjes se pjeseve te kapitalit, qe zoteron ortaku Dritan Mustafa me nr. 2054 rep, dhe
nr.208 kol e dates 15.07.2002. Pas ketyre akteve ortak i vetem i shogerise “DUDA” Shpk
eshte zoti Gafur Dudaj.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, dats 19.12.1992 “Pér shoqérite tregtare” dhe Ligjit
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet gqe duhen respektuar nga



shogerite tregtare” ¢moj se kerkesa per depozitimin e akteve te Shogerise “DUDA”
SH.P K. eshte e drejte dhe duhet pranuar.

Per keto aresve;

Ne baze te nenit 33 te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” dhe nenit 62 te Ligjit Nr.7638,
daté 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare”;

VENDOSA:

L. Pranimin e Kerkeses per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqesor Tirane te akteve te Shogerise Tregtare
“DUDA” SHPK dhe konkretisht:

a) Vendimin Nr.0l, date 13.07.2002 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “DUDA” sh.p.k. '

b) Kontraten e shitjes se pjeseve te kapitalit te shogerise “DUDA” sh.p k,
qe zoteron Dritan Mustafa, ortakut tjeter te kesaj shoqgerie zoti Gafur
Dudaj me nr.2054 Rep. dhe nr. 208 kol e dates 15.07.2002.

2. Urdhetimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje shenimin ne fleten perkatese
te Regjistrit Tregtar te Gjykates ne kolonen (

GIJYQTARE
Marjana Dedi

)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.8466/5 VENDIMI

VENDIM
“I Gijyqtarit te vetem”

Sot, mé datén 18.07.2002, uné Marjana Dedi, gjyqtare e Gjykatés sé Shkalles se
Pare Tirané, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga administratori i Shoqérisé
“PUDA” SH.P.K., zotit Gafur DUDAJ;

KONSTATOVA

Se, Shogeria Tregtare “DUDA” Sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik, me
Vendimin Nr.8466, date 08.12.1993, te Gjykates se¢ Rrethit Tirane.

Me Vendimin Nr:8466/4 date 05.07.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
eshte bere bashkimi i kesaj shogerie me shogerine “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk,
kjo ¢ fundit e rregjistruar me vendimin me nr. 25297/1 te Giykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Gjyqesor Tirane. Shoqeria e re “DUDA” shpk e krijuar nga bashkimi ka kapitalin
81 855 000 leke ge zoterohet nga ortaket; Gafur Dudaj 81 755 000 leke dhe Dritan
Mustafa 100 000 leke.

Me vendimin me nr.01 date/31.07.2002 Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve ka
vendosur transferimin me ane te shitfes se pjeseve te kapitalit te Ortakut te kesaj shogerie
Dritan Mustafa tek ortaku tjeter i po kesaj shoqerie Gafur Dudaj.

Eshte realizuar akti i shitjes se kuotave me kontraten me nr.2054 rep, dhe nr.208
kol date 15.07.2002 Keto ndryshime jane pasqyruar edhe ne Statutin e Shoqérisé.

Nga ana ¢ Administratorit te Shogerise “DUDA” Sh.pk., zotit Gafur DUDAJ
eshte paragitur ne gjykate Kerkesa per depozitimin ne rregjistrin Tregtar te Vendimit
Nr.01, date 13.07.2002 te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe te Kontrates ¢
shitjes se pjeseve te kapitalit, ge zoteron ortaku Dritan Mustafa me nr. 2054 rep, dhe
nr.208 kol e dates 15.07.2002. Pas ketyre akteve ortak i vetem i shogerise “DUDA” Shpk
eshte zoti Gafur Dudaj. ' :

Ne baze te Ligjit Nr.7638, daté 19.12.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga



shogerite tregtare” -¢moj se kerkesa per depozitimin ¢ akteve te Shogerise “DUDA”
SH.P K. eshte e drejte dhe duhet pranuar.

Per keto aresye;

Ne baze te nenit 33 te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shogqerite tregtare” dhe nenit 62 te Ligjit Nr.7638,
daté 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare”;

VENDOSA:

1. Pranimin ¢ Kerkeses per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se
Shkalles s¢ Pare te Rrethit Gjyqesor Tirane te akteve te Shogerise Tregtare
“DUDA” SHPK dhe konkretisht:

a) Vendimin Nr.01, date 13.07.2002 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “DUDA” sh.p.k.

b) Kontraten ¢ shitjes se pjeseve te kapitalit te shogerise “DUDA” sh.p.k,
ge zoteron Dritan Mustafa, ortakut tjeter te kesaj shoqerie zoti Gafur
Dudaj me nr.2054 Rep. dhe nr. 208 kol e dates 15.07.2002.

2. Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje shenjmin ne fleten perkatese
te Regjistrit Tregtar te Giykates ne kolonen .......... 2 ................

GIYQTARE
Marjan

sz



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMI
i VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Une gjyqtatja e vetme Mariana Dedi, ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, sot ne date
/ £ _11.2003 mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga z. Gafur Dudaj per depozitimin e
Vendimit Nr. 6 date 30.10.2003 te Ortakut te Vetem te Shogerise “DUDA « Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA:

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr. 8466 viti 1993 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare “DUDA” sh.p.k. me ortak te vetem dhe administrator 2. Gafur Dudaj.

Me vendimet Nr.8466/1 date 17.03.1998, 8466/2 date 22.06.1999, 8466/3 date 25.06.1999,
8466/4 date 07.04.2002 dhe 8466/5, date 18.07.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane jane bere
ndryshimet perkatese.

Me vendim nr. 6 date 30.10.2003 te Ortakut te Vetem te shogerise eshte vendosur te shtohet objekti
i veprimtarise se shogetise :

- Ne fushen e hotelerise.

Ne keto kushte, ai kerkon depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit nr.6, date 30.10.2003 te
Ortakut te Vetem.

Ketkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date 28.01.1993
“Per regjistrin tregetar”

‘ VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
- Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimit nr.6, date 30.10.2003 te Ortakut te Vetem te
shogerise “DUDA” sh.p.k, per shtese ne objektin e veprimaterise ne fushen e hotelerise.
- Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregetar ne kollonen 4 dhe 5

GJYQTARE
Mari edi

Y



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr 8466/ % Vendimi

VENDIM
I Gjyqtares Se Vetme

Sot me dateny/s.07.2004, une Blerina Muga, gjyqtare ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e z.Gafur Duda, administrator dhe ortak i vetem i
shogerise “DUDA” sh.p.k

KONSTATOVA

Se kerkuesi z. Gafur Duda eshte administrator dhe ortak i vetem i shoqerise tregtare
“DUDA?” sh.p.k. Me vendimin e saj me Nr. 8466, date 08.12.1993, Gjykata ¢ Shkalles se
Pare Tirane ka rregjistruar ne rregjistrin tregtar te kesaj Gjykate, Shogerine “DUDA” shpk.
Shogeria “DUDA” shpk ka nje kapital prej 81 855 000 lekesh dhe zoterohet ne 100% te
pjeseve nga ortaku 1 vetem i shogerise Z. Gafur Duda. Shoqeria ¢ ka seline ne adresen,
rruga “Sami Frasheri” Nr. 41, Tirane

Me vendimin me Nr. 5 date 14.07.2004 Ortaku 1 vetem i shogerise “DUDA” Shpk
vendosi:

1. Te pranoje ndarjen € shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DUDA™ Shpk me
pasoje krijimin e dy shogerive te reja te se njejtes forme.

2. Miratimin e projektit te ndarjes se shoqerise (bashkelidhur ketij vendimi).

3.Caktimin e ¢kspertit Z. Bujar Osmani, “ekspert kontabel i autorizuar” per kryerjen
e aktit te ekspertimit lidhur me progeduren ¢ ndarjes se shogerise “DUDA” Shpk.

4. Ky ndryshim do té€ pasqyrohet né& Statutin e Shoqérisé.

Per arsyet ¢ mesiperme dhe bazuar ne Ligjin me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
shoqerite tregtare” dhe ligjit me nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”, kerkohet depozitimi i keti) vendimi
ne rregjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit me
nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitet ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare”

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.5, date 14.07.2004 te Ortakut te vetem te
shogerise “DUDA” sh.p.k per ndarjen ¢ kesaj shogerie dhe caktimin e ekspertit kontabel
z.Bujar Osmani per kryerjen e ekspertimit lidhur me procedurat ¢ ndarjes se shogerise.
Urdherohet kryerja e shenimeve perkatese ne regjistrin tregtar.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

G TAES LES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Df Une gjyqtatja € vetme- Blerina Muga, ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, sot ne date
é.09.2004 mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga z. Gafurr Dudaj per depozitimin e
Vendimit Nr. 6 date 20.07.2004 te Ortakut te Vetem te Shoqerise “DUDA * Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA:

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr. 8466 date 08.12.1993 eshte regjistruar si person
juridik shoqeria tregetare “DUDA” sh.p k. me ortak te vetem dhe administrator Gafurr Dudaj, me
seli ne Re.”Sami Frasheri”, Nr.41, Tirane.

Me vendimin e saj nr.8466/7 date 16.07.2004 gjykata ka vendosur te depozitoje vendimin nr.5
date 14.07.2004 te ortakut te vetem te shoqerise qe miraton projektin per ndarjen e kesaj shoqerie ne
dy shoqeri “DUDA” sh.p.k. dhe “DUDAJ] KONSTRUKSION” sh.p k. si dhe ka caktuar ekspertin
kontabel Bujar Osmani per kryerjen e ekspertimit lidhur me procedurat e ndarjes.

- Me vendim Nr. 6 date 20.09.2004 Ortaku i Vetem 1 shogerise “DUDA?” sh.p.k. ka vendosur

1. Te muratoje raportin e ekspertit kontabel Bujar Osmani hartuar me date 15.09.2004 per

ndarjen e shogernise.’

2. Ndarjen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “DUDA” sh.p.k. do ndahet me pasoje

krijimin e dy shoqerive te tjera te te njejtes forme pra me pergjegjesi te kufizuar si me poshte:

a-

b-

C=

Dy shoqerite e knjuara nga ndatja do te kene emertimet “DUDA” sh.pk. dhe

“DUDAJ KONSTRUKSION” sh.p.k.

Ortak te vetem dhe administrator 1 shogerise “DUDA” sh.p.k.do te jete z. Gafurr

Dudaj, ndersa shogeria “DUDA] KONSTRUKSION” sh.p.k. do te kete ortak te

vetem me 100% te kapitalit themeltar z. Gaturr Dudaj dhe administrator z. Besnik

Dudaj.

Selite e reja te shogenive do te jene :Shogeria “DUDA” sh.p.k. ne Rr.”Sami

Frasheri”, Nr. 41 Tirane. Shoqgeria “DUDA] KONSTRUKSION” sh.p.k. ne

Rr.”Hamdi Pepa”, prane Tregut Ushqimor.

Kapitali themeltar 1 shogerise “DUDA” sh.p.k. eshte 81 755 000 (tetedhjete e nje

milion e shtateqind e pesedhjete e pese mije ) leke , ndersa kapitali themeltar i

shogerise “DUDAJ] KONSTRUKSION? sh.p.k. eshte 100.000 (Njeqind mije) leke.

Objekti 1 veprimtarise se shogerive nuk’ndryshon eshte ne perputhje me objektin e
re.

tI\B;Y[iratimin e statutit te rn te shoqense “DUDAJ] KONSTRUKSION” sh.p k. dhe

depozitimin e tij prane regjistrit tregetar.

4. Ngarkohet administratori i shogerise z. Gafurr Dudaj te paraqese kerkesen prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.me qellim qe te behet depozitimi i akteve dhe ndryshimet € duhura ne
Regjistrin Tregetar.
5. Keto ndryshime do te pasqyrohen ne statutet e dy shoqerive “DUDA?” sh.p k. dhe “DUDA]
KONSTRUKSION” sh.p.k.
Ne keto kushte, ai kerkon depozitimin prane regjisttit tregetar te vendimit nr.6, date 20.09.2004 te
Ortakut te Vetem.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 8466!5' Vendimi

VENDIM
I Gjyqtares se vetme

Sot me daten 2/4 006, une d{{@b ......... s Gjyqtare e Gjykates se Rrethit

Giygesor Tirane, pasifmota ne shqyrtim kerkesew e Z. Gafur DUDAJ, administrator i
shogerise “DUDA” Shpk.

KONSTATOVA

Se kerkuesi Gafur DUDAJ eshte administrator i shogérise “DUDA” Shpk, Me vendimin
e saj me Nr. 8466, date 08.12.1993, Gjykata e Shkailes se Pare Tirane ka rregjistruar si
person juridik shogerine “DUDA” shpk. Shoqgeria “DUDA” shpk ka nje kapital prej 81 855
000 lekesh dhe zoterohet ne masen 100% te pjeseve nga Ortaku i Vetem dhe administratori i
shoqerise Z. Gafur DUDA. Shoqeria e ka seline ne Rrugen “Sami Frasheri” Nr. 41, Tirane.

Me vendimin me Nr. 01 date 11.07.2006, Ortaku i vetem i shogerise “DUDA” shpk ka
vendosur: Te shtoje kapitalin e shoqgerise dhe te emeroje ne cilesine ¢ expertes kontabel te
‘ﬁi%@@ﬁer pergatitjen e raportit te znj. Hazbie Leka, me ligence me Nr. 118.

Nga ana e administratorit te shogerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur DUDAJ, bazuar ne Ligjin
me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit me nr, 7667, date 28.01.1993
“Per regjistrin tregtar dhe formalitet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” eshte
paragitur kerkesa per depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit me Nr, 01 date 11.07.2006
te Ortakut te Vetem te shoqerise “DUDA” Shpk.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Iigjit me
nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitet ge duhen respektuar nga
shogqerite tregtare™.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit me Nr.
01 date 11.07.2006 te Ortakut te Vetem te shogetise “DUDA” Shpk, per mitjen e kapitalit te
shogerise dhe miratimin ¢ ekspertit kontabel znj. Hazbie LEKA te caktuar per kete qellim.
Urdherohet kryerja e shenimeve perkatese ne regjistrin tregtar.

Kunder ketij vendimi lejohet ankimi sipas afateve ligjore ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 8466/ 10 Vendimi

VENDIM
I GIYOTARES SE VETME

Sot me daten 01.11.2006, une Enkela BAJO, Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen ¢ Z. Gafur DUDAJ, administrator i shoqerise
“DUDA” Shpk.

KONSTATOVA

Se shogeria “DUDA” shpk eshte rregjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane me Nr. 8466, date 08.12.1993. Shoqeria “DUDA” Shpk ka nje
kapital themeltar prej 81 755 000 lekesh ge zoterohet ne masen 100% te pjeseve nga Ortaku i
Vetem dhe administratori i shoqerise Z. Gafur DUDAIJ. Shogeria e ka seline ne Rrugen
“Sami Frasheri” Nr. 41, Tirane.

Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin e saj me Nr. 8466/ 9, date 02.10.2006 ka
vendosur te depozitoje ne Rregjistrin Tregtar vendimin me Nr. 01 date 11.07.2006 te Ortakut
te Vetem te shogerise “DUDA” shpk per shtimin e kapitalit te shogerise sipas perllogaritjes
nga ekspertia kontabel e autorizuar Hazbie LEKA me ligence Nr, 118 e caktuar per kete
gellim dhe e miratuar nga Gjykata me kete vendimin.

Me vendimin me Nr. 02, date 24.10.2006, Ortaku i Vetem i shogerise “DUDA” Shpk ka
vendosur: Miratimin e raportit te ekspertit te kontributeve Znj. Hazbie LEKA, per zmadhimin
e kapitalit themeltar te shogerise “DUDA” shpk, perpiluar me date 18.10.2006. Zmadhimin e
kapitalit themeltar te shoqerise ne vleren 146 936 383 leke. Pasqyrimin e ndryshimeve te
mesiperme edhe ne statutin e shogerise duke pasqyruar se kapitali themeltar i shogerise
“DUDA” shpk eshte 228 691 383 leke, i cili zoterohet ne masen 100% te pjeseve te kapitalit
themeltar te shogerise nga Ortaku i Vetem i shoqerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur Dudaj.
Percaktimin e vlera nominale te nje pjese te kapitalit themeltar te shoqerise ne vleren 2 286
914 leke. Per kryerjen e te gjithe progedures ligjore ne lidhje me depozitimin e ketij vendimi
ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte ngarkuar administratori i
shogerise “DUDA” Shpk dhe Av. Xhevahir HOXHA.

Nga ana e administratorit te shogerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur DUDAJ, bazuar ne
Ligjin me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit me nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare”
eshte paragitur kerkesa per depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane te vendimit me Nr. 02, date 24.10.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise “DUDA”
Shpk.,

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare” dhe ligjit me nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitet qe duhen respektuar nga shoqerite
tregtare”.

V4



VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit me Nr.
Nr. 02, date 24.10.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise “DUDA” Shpk, per miratimin e
raportit te ekspertit kontabel te autorizuar te dates 18.10.2006 per efekt te shtimit te kapitalit
te shoqerise. Kapitali themeltar i shoqerise prej 81 755 000 lekesh shtohet me nje shume pre;j
146 936 383 lekesh duke arritur shumen 228 691 383 leke, dhe zoterohet ne masen 100% te
pieseve nga Ortaku i Vetem 1 shogerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur DUDAI. Viera nominale e
nje pjese te kapitalit themeltar te shogerise eshte 2 286 914 ieke.

Urdherohet kryerja e shenimeve perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

Kunder ketij vendimi lejohet ankimi sipas afateve ligjore ne Gjykaten e Apelit Tirane.

GIYQTARE
Enkela BAJO
&
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AKR T THEMBLIfHIT

I SHOQERISE ME PEHGIBGIESI TE KUKIZUAR
"DUDA" SHPK

Eperplluar sot me date 8.12.1993 nga ortaku 1 vetem Gafur Dudg
e banim ne Tirane » 1 cili duke u baguar ne 1ligj dhe ne kete kontrate
blen dekorte ge te krijoje Shogerine me ¥regjggjesi te Kufizuar

NENI 1

L o = =]

Objekti i ve rimtarise sc shoqgerise do te jete .
Pregbiui 1 artillujve te ndryshem, te konsumit te glere, te
produkteve te gateshme industrial » ¢ ushqimor, gjiysem produkteve, te
ndryshem , lende te para, materiale,paisje makineri +te llojeve te ndwy
shme, me pakice e me shumice import eksportit.
Grupbullinin ¢ perpunimin e tregtiuin ¢ produkteve bujgesore
8 blegitorale, bime medicinale, dhe te proc¢himeve te pyllit,
Veprimbari tregtare ne fushen e ushqimit stelal, kafiterise
restorantlt, pije freskuese, e te tjera.
Operaclone tregtare e komislaonarc dre tramsaksione te ndryshme
import dhe eksportit te Gdo 1loJi malli, si dhe aktivitete te tjera

NENI 2

Japltall themelatre i shogerise eshte ne vleften 100000 leke i d
1li eshte vene nga ortakxu i vetenm,

NENL 3
Shogerija me pergjegiesl te Kufizuar do te guhet "DUDA® SHPK

Shogerija do te fitoje personalitetin e 8aj Juridik nga dita e
regjistrimit te wmaj ne librin dregtace te Gjykates ge Rrethjt Tirane.

HRENI 4
Bhogerija do te kete gendren e saj negytetin e¢ Tirsnes » ku dob
kete dhe aktivitetin e saj kryesor ekonomik, seline e 8a} te pare do
Ya kete ne lokalin e saj ge ndodhet neRrugen :ami ¥rasheri prane pishi
nave,
Shogerija ka +e drejte te hape dhe filisle apo dege te tjera ne
Trethe te tjera.

NENI &
Shogeria do te kete;zje‘aktivitet pre) meshume se 10 vjetes



RENI 6

Administratory i Shogerise do te Jete Fran Gjini,

NENI 7

Fitimi i realizuar nga veprimtari

Resiper , merret ngs ortalku i vetom
themeltare eshte § tij.

Ja e shogerise 8l¢ u percaktua m
» Wbasi dhe kontriduti ne kapitali

NENI 8

e

Ortaku 1 vetem ka te drejte te marri

vendime per Veprimtarine
e shogerise.

NERI 9
Orfaku mund te terhiqet nga 8hogeris

rjen e te gjitua detyrimeve financiare y g€ T
kesej shoqerije.

siibasi te kete bere Bhlye
rjednin ngs veprimtarija e

NENI 30
Ortaku ka per detyre te zbato

je me rigorozitet ligjet per ush
trimin e ve,rimtarisc private

sl dhe kushtet e kesa] kontrate.
NENL il

Yrtalu i vetem bile dako rte ge te gjitha mosmarrvveshjet qe do
~
te mund t1 lindin midis tiJ dhepersonave te tlere fizike dne Juridik

apo te tretet do 4 z2gjidhl memirkuptim , é¥e ne te kundert do ti dre
Jtohen ne Gjykaten e Rrethit Tirane .

ORRAKU I VELEM

Gafur Duda
RPUBLIKA B SUQIPILRISE Nt HLP
MINISTHIA L DRudTELISE

NG®ogaiIa VERTZETIMN

Sot me date 8.12,1993 pals e
bexsonalishte para meje noteres ortaku i

BT

Tin e ti) u sigurove nga leter njofting SHQ,gziﬁzaJne s madhor & dhem
. - Sy
yeta e Meklaroje se eshte da

poshteshenuar u paragl te

Zotesl e plote juridike per te ve i vy
korte sa me siper dhe e nen ghkro je egul] i shte~

Q@r / NOPERE

x ‘/;




STATUT

"DUDA" ShPK

Personat qé firmosin meé poshté :

1. Zoti Gafur Dudaj, 1 biri i Ferhatit, lindur ne Vlore, mé 1939 dhe ban

ues ne rrugen "Sami Frasheri” me nr.
41. Tirane dhe
2. Zoti Dritan Mustafa, i bir i Ganiut, lindur ng Tirane, mé& 1968, bames ne adresen rruga "Mihal
Grameno" Pall. 87 Shk 1 Ap. 6

pasi kane biseduar dhe kane marre vendimet perkatese per bashkimin e shogerive "DUDA"
KONBSTRULSION" Shpk, konform ligjit, kané hartyar dhe miratuar, si mé poshté

Shgpk dhe "DUDAJ
me Pérgjegjési t& Kufizuar, "DUDA" Sh pk

vijon, Statutin e Ri te Shoqérise

KREU I
FORMA, EMERTIMI | SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1
Forma

Shogéria krijohet dhe ushiron veprimtaring
veganérisht, por

28.01.1993 “Per
do t& jené né fuqgi

¢ sa) né pérputhje me legjislacionin shqiptar ng fugi dhe
jo ekskluzivisht, me Ligjin Nr.7638, dats 19,1 1.1992 "par Shogérité Tregtare"; Ligjin Nr.7667 date

regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare™ aktet e tiera ligjore qé
gjaté veprimtarisé sg Shogérisé, si dhe me dispozitat e katij Statuti.

Neni 2
Emértimi i Shogqérise

Emri { Shogérisé éshte "DUDA" ShPK

Neni 3
Objekti i Shogérisé

Shogéria do te kete s objekt te veprimtarise se saj:




Importimin, eksportimin dhe tregtimin e t glitha llojeve t¢ mallrave, materialeve, makinerive, pajisjeve
dhe impianteve te ndryshme, ¢ karakterit publik, industrial, bujgesor, tregtar, ushqimor, mjeksor e farmaceutik,
kulturor, sportiv, te sherbimeve etj. né territorin e Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashts saj.

Zhvillimin e aktivitetit te turizmit, te kafeterise, restorant, hotelerise, transportit pasagjerésh edhe mallrash
& llojeve t& ndryshme, etj. si dhe te ¢do loj aktivitet; qé do t'i shérbejé realizimit té objektit te shogérisé.

Investimin e kapitalit dhe mjete té tiera financiare, pér blerje 16 pasurive t& lugjtshme dhe & paluajtshme
dhe né vazhdim t aktivitetit té saj & shesé & tilla, pér t& arritur qéllimet e Shogerisé, apo t€ tjera, por gé jang té
viefshme pér t&. Studimin dhe krijimin e linfave te prodhimit te ¢do 1loj artikulli te gatshem apo gjysem te gatshem.

Realizimin e kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shogérive t& pérbashkéta tregtare, industriale, me
karakter sportiv apo forma t& tiera t€ lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe juridiké, shqiptaré
ose t& huaj, pér t& realizuar veprimtari t& ndryshme gé jané t& nevojshme dhe me interes pér Shogéring.

Ne fushen e ndertimit objekt i shogerise do te jete:

Ne fushen e projektimit.

Kat.1/e - planvendosje objektesh te vacanta.
Kat.3/a - projektim i strkturave te zakonshme prej muri tulle, guri,-betoni, metalike etj.
Kat6 - ac.
Kat.7/a - priektim vepra aryti te vpgla.
Ne fushen e zbatimit,
Kat.1 - punime dheu, sisternime, tarracime terrenesh.
Kat2. -ac.
Kat 3 - ndettime civile dhe ekonomike.
Kat. 4/a - ndetim rruge kat. V. VL.
Kat. 4/b - ndetim rruge kat. ILILI.
Kat 4/¢ - Veshje me asfaitbeton te rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim dhe aslaftim sheshe.
Kat. 5/a - ndertime hekurudhore.
Kat.5/b - punime specila te shinave dhe binareve.
Kat. 6 - aa,b. - ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore.
Kat.8/a - ndertim diga, galeri, tunele, damda e .
Kat. 9/a - sillosa, kulla uji, etj. Prej betonarmeje.
Kat. 9/b - sillosa, kulla uji, etj. Matalike,
Kat. 10/a - rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash.
Kat.11 - punime karpantierie,
Prodhim dhe tregatim matriale ndertimi

Neni 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirane, ne adresen: Rruga "Sami Frasheri" Nr.41.
Transferimi i selisé s& Shoqérisé ne njé adresé tjetér behet me miratimin e ortakéve q¢ zotérojné t& paktén 3/4 e
pieséve té kapitalit themeltar.

Neni 5
Kohézgjatja




Kohézgjatja e Shogérisé sshté me afat te papércaktuar.
KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Neni 6
Kapitali I Shogerise

Kapitali i Shogerise shité 81 855 000 (tetedhjeteenjemilioneteteqindepesedhjeteepesemije leke.

Al €sht€ ndaré né 81 855 pjesé me viere 1600 leke secila, ¢ renditura sipas numrit & seriss nga 1 deri né 81
855.

Ky kapital perbehet nga:
- 100 000 leke eshte kapitali themeltar i shogerise "DUDA" shpk.
100 000 leke eshte kapitali themeltar i shoqerise "DUDA KONSTRUKSION" shpk.
81 655 000 leke eshte kapital ne natyre i shtuar me vendim te gjykates i shogerise "DUDA" shpk.
Né rast zmadhimi té Kapitalit themeltar nepérmjet shtimit t& pjeséve t¢ reja, ortakét kané t& drejtén e
pérparésisé né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e Djeséve t& tyre, por ata jané t& liré té hegin doré nga kjo e
drejté.

Shogéria mund & zvogélojé kapitalin e saj. Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakéve me
shumicén e ortakéve t& pranishém ose t& pérfagésuar, g& zotérojné & paktén 3/4 e pleséve té kapitalit themeltar
Zvogelini i kapitalit i prek t& gjithé ortakét né (& njéjtén maseé.

Neni 7
Kontributet

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributet e méposhtme :

. Zoti Gafur Dudaj , Kkontribuon né shumén 81 755 Q00 (tetedhjeteenjemilion e
shtateqindepesedhjeteepesemije) leke,

2. Zoti Dritan Mustafa, kontribuon né shumén 100 000 (njeqindmije) leke.

Neni 8
Pjesét e kapitalit themeltar

Né bazé t& kontributeve t& sipérpérmendura :

L. Zot Gafur Dudaj, ka 81 755 pjesé t& kapitalit themeltar t¢ renditura nga numri i serisé 01 deri né numrin e
serisé 81 755.

2. Zoti Dritan Mustafa, ka 100 pjesé & kapitalit themeltar t renditura nga numri 1 serisé 81 756 deri né numrin
¢ sersé 81 855.




T¢ gjithe pjesét & formojné kapitalin themeltar, nénshkruhen, shiyhen plotésisht pastaj shpérndahen
ndérmjer ortakéve sipas ndarjes sé meésipérme.

Neni 9
Lénia dhe transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht & transferueshme ndérmjet ortakéve, me rrugé trashégimie, né rast
ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Pjesét e kapitalit themeltar mund t transferohen t& tretéve vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve qé
zotérojné mbi 2/3 e pjeséve dhe me kushte jo mé & favorshme se ato me t6 cilat Ju jané ofruar mé paré ortakéve té
tjeré.

KREU II

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI i)HE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 10
Ortakét dhe Asambleja e Ortakéve

Ortakét e Shogérisé pérbaliojne humbjet e saj deri né kufirin e vierss g& kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

Cdo ortak ka t€ drejts t& mans pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asambless dhe disponon njé numér votash
t& barabarté me pjesét e kapitalit themeltar q¢ ai zotéron. Né ushtrimin e t& drejtés sé tij pér té marré pjes né vendimet
kolektive, ¢do ortak ka te drejté & pérfaqésohet nga njé ortak tjetér, nga bashkéshorti ose nga mjé person tjetér j
zgjedhur prej tij.

Mbledhja e Asamblesé mund t& kérkohet nga njé ose disa ortakeé qé zotérojné mbi 1/10 e pjeséve té kapitalit
themeltar, nga administratori, nga ekspertét kontabél & autorizuar, po ge se ka  tillé ose nga likujduesit, Mbledhja e
asamblesé do té thirret nga administratori.

Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja ¢ Asamblesé mund t8 jeté e zakonshme ose ¢ jashtézakonshme.
Asambleja e zakonshme vendos pér ¢éshije t€ tilla si emérimi ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabé]

themeltar, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek té trets, zgjatja e kohas s& veprimtarisé s¢ shogérisé apo
likujdimi i saj, shndérrimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né shogéri t& formave t§ tiera efj.

Asambleja e zakonshme né mbledhjen e paré mund t& marré vendime t vlefshme né qofté se jane 18
pranishém ose t& perfagésuar njé numeér ortakésh € zot€rojné mbi 1/2 e pjeséve t& kapitalit themeltar dhe vendimet
merren nga ortakét qé pérfagésojné mbi 1/2 e pjeséve té kapitalit themeltar t pranishém ose t& pérfaqésuar. Né qofié se
mbledhja e paré e Asamblesé sé zakonshme nuk realizohet, thirret mbledhja e dyté e cila mund te marré vendime té




viefshme, pavarésisht se sa pjesé s kapitalit themeltar zotérojné ortakét e pranishém ose t& pérfagésuar dhe vendimet
merren nga ortakét qé pérfagésojné mbi 1/2 e pieséve te kapitalit themeltar.

_ Asambleja e jashtézakonshme kérkon kushte prezencé ose pérfagésimi € njéjté me ato t& Asamblesé sa
zakonshme si né mbledhjen e paré ashtu edhe na mbledhien e dyté, por vendimet merren nga ortakét qé pérfagasojné 8
paktén 3/4 e pjeséve & kapitalit themeltar.

Neni 11
Administrimi

Shoqgéria administrohet nga njé administrator g€ duhet t& jeté person fizik dhe mund & jeté ortak né shogeri
ose jo.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me miratimin e shumicés sé ortakéve qe zotérojné mbi 1/2 e pjeséve
t€ kapitalit themeltar. Emérimj i tij behet pér njé kohézgjatie té barabarte me periudhén e ekzistencés sé vets shogérisé.

Administratori i vetém i késaj Shogérie éshts zoti Gafur Dudaj, 1 biri i Farhatit, lindur né Viore, mé 1938,
banues né rrugen "Samj Frasheri" nr. 41 Tirane. ’

Né marrédhénie me ortakét dhe té tretet administratori ka té gjitha kompetencat pér té kryer té gijitha veprimet
e administrimit né interes té shoqérisé dhe né emér & saj, népérmjet akteve qé jang né pérputhje me objektin e
Shoqgérisé, me pérjashtim t& atyre kompetencave qé ligji dhe statuti ua Japin shprehimisht ortakéve,

Neni 12
Ekspertét kontabél t& sutorizuar

Né rast nevoje ose nése e kérkon ligyi, kontrolli i shogérise kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i
eméruar pér tre vite financiare me mundés; rizgjedhje nga ortakét gé perfagésojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar.

Shkarkimi i ekspertit kontabsl t& autorizuar vendoset né t& njéjtat kondita si emeérimi, né rast se vérehen
gabime ose behet e pamundur kryerja e detyrés.
KREU Iv
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 13
Viti financiar, logarité vjetore

Cdo vit financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.
Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe faportet e veganta té hartuara nga

administratori dhe eventualisht, nga eksperti kontabél | autorizuar, miratohen nga Asambleja, me vendimin e ortakéve
€ zotérojné mbi 1/2 e pjeséve t kapitalit themeltar.




Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vietore behen brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s&
vitit financiar.

Neni 14
Dividentét

Pas miratimit t& llogarive vietore dhe evidentimit t& ekzistencés st fitimeve, Asambleja e ortakéve pércakton
pjesén g€ u taken ortakéve né formen e dividentéve mbi fitimin, Fitimi, q& do t& ndahet ndérmjet ortakéve ne
proporcion me pjesét e kapitalit themeltar, pérbéhet nga fitimi i vitit financiar, t& cilit i jané zbritur shumat e léna
ménjané pér fondin rezervé & domosdoshém (5 % e fitimit & ¢do vii, deri sa ky fond (€ arrijé viergn 1/10 e kapitalit
themeltar} dhe nga ana tjetér i jang zbritur ose | jané shtuar respektivisht humbjet apo fitimet & mbartura nga vitet e
méparshme.

KREU V¥
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 15
Prishja

Shogéria prishet me pérfundimin e afant t& pércaktuar né nenin 5 ¢ ketij Statuti, me pérjashtim t¢ rasteve kur
behet zgjatja e afatit sipas nenit 15 ose kur ka njé prishje t& parakohshme per arsyet e parashikuara me ligj.

Shoqéria nuk prishet kur njéri prej ortakéve falimenton, béhet | paatié ose vdes.

Neni 16
Likujdimi

pieséve té kapitalit themeltar, mb; bilancin pérfundimtar fmaﬂciar, mbi aktin e rregullshmérise s¢ punés sé likujduesit
dhe mbi mbylljen e procesit Itkujdimit,

Mbas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes sé pjeséve ¢ kapitalit themeltar tek kontribuesit pérkatés, likujduest
ndan kapitalet ¢ mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me pjesét gé ata zotérojné né kapitalin themeltar.
KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 17
Shndérrimi i shogérise




Shndérrimi i shogérise me pérgiegjési & kufizuar ng shogéri kolektive ose ng shogéri komandite mund te
kryhet vetém me miratimin unanim té ortakéve, ndérsa shndérrimi ng shogéri anonime, me miratimin e ortakéve qé
zoterojné t€ paktén 3/4 ¢ pjeséve t& kapitalit themeltar

Neni 18
Mosmarréveshjet

Teé gjitha mosmarréveshjet g€ mund € lindin gjaté ekzistencas se shogérisé ose gjaté periudhés se likujdimit
ndérmjet ortakéve, ndérmjet Shoqerisé dhe ortakéve, do t' paragiten pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Tirans,

Neni 20
Ky Statut &shte hartuar mé 24.06.2002, né Tirang, né katér kopje né origjinal, né gjuhén shqipe, duke patur 1
gjitha tekstet fugi té njsjte ligjore.

ORTAKET

Gafur DUDAJ ! Dritan MUSTAFA

qefout drio Dot n /%57%

REPUBLIKA E SHOIPERISE W/

DHOMA E NOTERISE TIRANE ™
VERTETIM

NR. /52(02 REP.
M. 783 lcol

Sot, ne daten 25.06.2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren time te ndodhyur prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paragiten personalisht Zot; Dritan Mustafa, i biri | Ganiut, lindur ne
Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen "Mihat Grameno"Pall.S?,shk.lAp,G me kombesi dhe shietesi shqiptare,
me zotesi te plote juridike per t¢ vepruar, administrator j shogerise "DUDA KONSTRUKSION" shpk me
Pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Duday, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939,
banues ne Tirane ne trugen “Sami Frasheri”, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, me zotes te plote juridike per
te vepruar, me leternjoftim nr. UG Nr.018152, te cilet me deklaruan se STATUTI i mesiperm eshte redaktuar




STATUT
ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DUDAJ KONSTRUKSION” Sh.P.K.

Shoqéria me pergjegjesi te kufiznar “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk eshte rregjistruar
me vendimin me Nr. 25297, date 18.10.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. Kjo
shogeri eshte bashkuar me shogerine “DUDA” shpk me vendimin ¢ Gjykates me Nr.
8466/4, date 05.07.2002. Me vendimin Nr. 8466/7, date 16.07.2004 eshte miratuar
projekti i ndarjes se shogerise “DUDAJ KONSTRUKSION™ shpk nga shogeria “DUDA”
shpk.Une i nenshkruari, Gafur Duda, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne
Vlore, banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas shqiptar, madhor dhe
me zotesi te plote per te vepruar, Ortak i Vetem dhe Administrator i Shogerise “Duda”
shpk, sot me daten 21 Shtator 2004, miratoj statutin ¢ ri te shogerise “DUDAJ
KONSTRUKSION” shpk.

KAPITULLI 1
EMRIL FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Emri

Shogeria do te vazhdoje te kete emertimin “DUDAJ KONSTRKSION™ shpk, e
cila me poshté do te quhet “Shoqéria”, me ortak te vetem zotin Gafur Dudaj.

Neni 2
Forma

Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe i perballon humbjet
deri ne kufirin e vieres se kapitalit themeltar.

Neni 3
Selia

Selia € Shogérisé éshté ne Tirane, né rrugen “Hamdi Pepa” prane tregut ushqimor
Tirane. Shoqéria mund t& ndryshojé seling ¢ saj me vendim t& ortakut t& vetém.

Shogeéria do ta konsiderojé gendrén e vet si Shogéria Néng, e cila rast pas rasti do
t hapet me an¢ filialesh ose shoqérish t& pérbashkéta ne t& gjitha ato vende ku do t&
shikojé interes né pérmbushjen e qéllimit t& saj, né gjithé territorin ¢ Republikés sé
Shqipérisé ose jashté saj.

Neni 4
Territori

Shoqéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés se Shqipérisé ashtu

dhe jashté saj.
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Shogéria mund t& krijoj& dege, filiale ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe n¢ shtete t& tjera, né perputhje me legjislacionin e
vendeve pérkatése.

KAPITULLI II
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 5
Objekti

"Shogéria “DUDAJ KONSTRKSION™ shpk do te vazhdoje te kete si objekt &
veprimtarisé s& saj : ]
Per projektim:

Kat. 1/e - planvenbdosje objektesh te vacanta.
Kat. 3/a - projektim i strukturave te zakonshme Iprej murature tulle, guri, betoni,b/armeje
dhe matalike.
Kat6-ag.
Kat. 7/a — projektim vepra arti te vogla
Per zbatim
Kat.1 — punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.
Kat2 —ac.
Kat.3 - ndertime civile dhe ekonomike
Kat.4/a — ndertim rruge kat. V.IV.

b — ndertim rruge kat. OLITI

¢ ~ veshje me asfaltbeton te rmugove (ndertim mbishtrese) si dhe sistmim dhe
asfaltim sheshe.
Kat 5/a — ndertime hekurudhore

b — punime speciale te shinave dhe binareve
Kat 6 —a,b - ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore.
Kat 8/a — ndertim diga, galeri, tunele, dmada etj.
Kat.9/a — sillosa, kulla, kuila uji, ejt, prej b/armeje

b - sillosa, kuila, kulla uji,metalike

¢ — themele te veganta
Kat.10/a - rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshije fasadash.
Kat.11 — punime karpantjerie
Prodhim dhe tregatim materiale ndertimi
Transport mallrsh dhe pasagjeresh.
Neni 6
Kohezgjatja

Shogeéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar,



KAPITULLI I
AUTORITETI I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

Neni 7
Fusha e autoritetit te ortakut

Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérgindja e fitimeve ose humbjeve do té kené si
kriter baz¢ kapitalin ¢ Shoqeérisé, si dhe kompetencat qé gézon ortaku né marrjen e
vendimeve t& ¢do karakteri, t& pércaktuara né kété statut.

Neni 8
Libri i Shogerise

Pér t¢ saktgsuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés,
Shoqgéria do t& gelé librin e vet, i cili do 1€ quhet Libri i Shoggrisé.

Neni 9
Konfidencialiteti

Ortaku i vet¢m si dhe personat ¢ tjeré & pranuar né Shogéri, bien dakord q& 16
mos i ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet qé& do t& disponojé Shogeria,
kontratat gé ajo do t& lidhg, ¢do lloj materiali, si dhe planet osc géllimet ¢ ajo ka pér €
ardhmen e saj.

Neni 10
Dokumentet e destinuara per te tretet

Té¢ gjitha aktet dhe dokumentet q¢ nxirren nga Shoqéria dhe t& destinuara pér &
tretét, si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme, etj. duhet t& tregojné
lexueshém emrin e Shoqgéris¢ dhe pas tij fjalét "Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar® ose
inicialet "Sh.P K.", si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI IV

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI
TYRE

Neni 11
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqéris¢ do te jete 100.000 (njégindmijé) lek&. Shoqéria
mund ta shtojé ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas
vendimit € ortakut t€ vetém.

Neni 12
Kontributet

Kapitali themeltar zoterohet 100% nga ortaku i vetem i shogerise Gafur DUDAJ



T Neni 13
Pjeset e kapitalit themeltar

Kapitahi themeltar &shts i ndaré nz 100 pjesé plotésisht t& shlyera, me vieré 1.000
leke secila, t& renditura sipas nurnrit té serisé nga 1 né 100,

Neni 14
Tranferimi i pjeseve te kapitalit

Kapitali themeltar ésht& lirisht i transferueshém tek personat e treté, né qofté se
ortaku i vetém vendos pér kéts. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fugqi.
Gyithashtu kapitali themeltar eshte lirisht i trashegueshem né rruge trashégimie.
Bashkeshorti, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortak nepermjet transferimit te
pieseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut fe vetem dhe sipas kushteve qe
lejohen ne ligj.

Transferimet ¢ pjeséve t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt noterial.

KAPITULLI V
STRUKTURA,ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 15
Asambleja e Ortakeve
Si organ i vetem drejtues i Shogerise eshte Asmbleja e Ortakeve, (Ortaku i
Vetem), me inisiativen dhe kapitalin ¢ te cilit vepron Shogeria.

Neni 16
Kompetencat

Per sa kohe qe Shogeria do te perbehet nga nje ortak i vetem, kompetencat e ¢ tij
do te jene:

Vendos per ndryshimet ne Statutin e Shogerise dhe perpilon ose miraton
rregulloret per Shoqerine apo per sektore te vegante te veprimtarise.

Vendos per politiken afariste te Shogerise dhe percakton fushat konkrete te
veprimtarise se saj.

Emeron dhe shkarkon administratoret € Shogerise dhe detajon kompetencat e tyre
te percaktuara ne Statut.

Kur ¢ shikon te nevojeshme emeron drejtorin ekzekutiv te Shogerise apo te
sektoreve te vagante te saj, duke caktuar ne aktin e emerimit edhe kompetencat e tij,
kohezgjatjen ne pune etj..

Shqyrton bilancin vjetor, percakton llojet € fondeve te ndryshme dhe masen e
tyre, fitimin e realizuar si dhe vendos per marrjen ¢ kredive

Vendos per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfagesive si dhe per krijimin e
shoqerive me persona te tjere fizike apo juridike.

Vendos per mbarimin ¢ Shogerise, likujdimin e saj si dhe per shnderrimin e
Shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri te formave te tjera.



Realizon marredheniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te Shogerise
me persona te tjere fizike apo juridike, vendas apo te huaj.

Vendos ¢mimet ¢ shitjes, te sherbimeve etj..

Vendos per pagat e te punesuarve ne Shoqeri.

Perveg kompetencave te lartepermendura, te cilat jane ekskluzive per te, Ortaku i
Vetem, ne rastet kur nuk ka emeruar administrator, kryen dhe kompetencat ge ne kete
Statut jane percaktuar per kete te fundit.

Neni 17
Administratori dhe kompetencat e tij

Kompetencat ¢ administratorit ne menyre konkrete dhe te detajuar percaktohen ne
aktin ¢ tyre te emerimit. Veg te tjcrave ge mund te detajohen ne kete akt, administratori
ka edhe keto kompetenca:

Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te Shogerise ose te nje pjese te
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin ¢ emerimit.

Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiare te Shoqgerise sipas legjislacionit ne fugi dhe ia paraget Ortakut te Vetem per
shgyrtim,

Koordinon veprimtarine e personave te punesuar ne Shogeri

Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa te cilat i paraqet per miratim.

Ndjek problemet e Shogerise ne marredhenie me organet shteterore, me personat
¢ trefe.

Perfageson shogerine ne marredhenie me te tretet

Emérimi i administratorit do t& béhet pér njé afat te pacaktuar

Administratori i shogerise eshte caktuar Besnik Dudaj

KAPITULLI VI
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCIL, DIVIDENTET

Neni 18
Librat e Shogerise

Shoqeéria €éshté e detyruar t€ mbajé, pérveg Librit te Shoqérisg, né té cilin shénohet
emri i ploté i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet ¢ ortakut t& vetém, edhe
dokumentacionin kontabél dhe librat e tjerg.

Neni 19
Bilanei

Bilanci mbyllet ng 31 dhjetor t& ¢do viti. Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi
operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar nga
ortaku, miratohen nga ortaku i vetém.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.



Neni 20
Dividentet

Ortaku i vetern miraton Hogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit. Ai
percakion fitimin e vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per:
rezerven sipas ligjit ose te percaktuar nga vete ortaku; fondet ¢ tiera qe shihen te
nevojeshme dhe, nga ana tjeter i jane zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet
e mbartura nga vitet ¢ mepareshme. Keshtu ortaku i vetém pércakton dhe dividentin.

KAPITULLI vII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 21
Mbarimi
Shogeria mbaron me vendim t& ortakut t& vetém ose kur ka njé prishje ¢
parakohshme pér arsyet ¢ parashikuara ne ligy.

Neni 22
Likujdimi

Shogeéria hyn né procesin e likujdimit Q¢ né momentin ¢ prishjes s& saj. Pér
kryerjen e kétij procesi ortaku cakton e ose disa likujdues, t& cilét i paragesin asaj
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqéris€, mbi ndjekjen e operacioneve t&
likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém t& pérfundimit t& tyre.

Né fund t procesit t€ likujdimit, ortaku i vetém vendos mbi bilancin pérfundimtar
financiar dhe mbi mbylijen e procesit t& likujdimit.

Mbas pagimit t& kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén € mbetur té kapitalit.

KAPITULLYI v

MOSMARREVESHJEVET DHE DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 23
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarréveshjet & mund t& lindin gaté ekzistencés s& Shogérisé ose
gjaté periudhes sé likujdimit do t' paraqiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.

Neni 24
Dispozita te fundit

Pasuria ¢ Shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda ashtu
edhe jashte Shqiperise.
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Shoqeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles do te percaktohen
nga Ortaku i vetem.

Ky Statut €shté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré, né gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplar fuqi t€ nj&jté ligjore.

ORTAKU I VETEM
Gafur DUDAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE I v
Nr i 73 6 Rep.

Nr ~ Kol

VERTETIM

Sot, n&¢ Tirang, né datén~/09/2004 perpara meje, Noterit publik u paragit
personalisht z. Gafur Duda, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne Viore,
banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas shqiptar, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me leternjoftim nr. UG 018152, ortak i vetem i shoqerise
“DUDA”Shpk. Personi i mésipérm eshté madhore, me zotési té ploté pér t& vepruar dhe i
njohur personalisht prej meje. Pasi ung, Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova Statutin,
bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se e kupton, e pranon dhe se e ka hartuar até
né pérputhje t€ ploté me vullnetin e tij t¢ liré. Pasi e nénshkroi perpara meje rregullisht,
uné e vértetoj kete gje sipas ligjit.

NOTERI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 4510 Rep. Nr 2300 Kol

DEKLARATE NOTERIALE

Ne Tirane, sot me date 27.10.2006 (Njezet e shtate, Tetor, dymije e gjashte),
perpara meje Noterit Publik, Vangjel DAKA, Antar i Dhomes se Notereve Tirane, me
seli ne Blv. “Gjergj Fishta”, prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane u paraqit
personalisht shtetasia:

Hazbie LEKA, e bija e Nazmiut, ¢ datelindjes 1960, banuese ne Tirane, ne adresen,
Rruga “Tre Vellezerit Kondi”, Eksperte Kontabel e Miratuar, me licence me Nr. 118 dhe
me kod fiskal K32122008K, i cila ne cilesine e porositeses kerkoi perpilimin e deklarates
noteriale si me poshte:

“Raporti i ekspertil te kontributeve te shogerise “DUDA” Shpk, date 18.10.2006
bashkelidhur kesaj deklarate eshite pregalitur dhe nenshkruar prej meje. Ky raport eshte
perpiluar pasi me vendimin me Nr. 01 date 11.07.2006 Ortaku i Vetem i shogerise
“DUDA"” Shpk, ka vendosur shiimin e kapitalit te shogerise “DUDA” Shpk duke me
caktuar mua ne cilesine e ekspertit kontabel per pregatitien e raportit per kete gellim. Ky
vendim eshte miratuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin e saj me Nr.
8466/9, date 02.10.2006.

Ne pergjegjesine time 1e plote ligjore, Une deklaroj qe ne permbushjen e detyres se
mesiperme nuk kam patur asnje pengese ligjore dhe per kryerjen e saj nuk kam patur
konflikt interesash. Gjithashtu deklaroj se raporti eshte perpiluar bazuar ne bilancin e
shoqgerise, ne materialet e fjera ndihmese, ne verifikimet e nevojshme per kete gellim dhe
ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar”.

Une, noteri, ia lexova deklaraten e mesiperme me ze te larte deklarueses, dhe pasi ajo me
deklaroi se eshte shkruar drejt, ne perputhje te plote me vullnetin e saj te lire, e nenshkroi
ate ne pranine time. Une noteri vertetoj vullnetin e saj sipas ligjit.

DEKLARUESE
Hazbie LEKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQFRIA "DUDAYSHPK

VENDIM
Nr. 02 date 24,10.2006

I Ortakut te Vetem te Shoqérisé “DUDA” shpk.

Sot, né Tiran€, mé datén 24.10.2006 (Njezet e kater, Tetor, dymije e\gjashte), né seline
e shogerise “DUDA” Shpk, Ortaku i Vetem i saj Z. Gafur DUDAJ, pasi u njoh dhe mori ne
shqyrtim raportin e ekspertit te kontributeve Znj. Hazbie LEKA, per zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerise “DUDA” shpk, perpiluar me date 18.10.2006, Ortaku i Vetem ne
perputhje me statutin e shoqerise dhe me ligjin me Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare”;

VENDOSI

L. Miratimin e raportit te ekspertit te kontributeve Znj. Hazbie LEKA, per zmadhimin e
kapitalit themeltar te shoqerise “DUDA” shpk, perpiluar me date 18.10.2006.

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne vleren 146 936 383 leke.

3. Pasqyrimin e ndryshimeve te mesiperme edhe ne statutin e shogerise duke pasqyruar
se kapitali themeltar i shogerise “DUDA” shpk eshte 228 691 383 leke, i cili
zoterohet ne masen 100% te pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise nga Ortakuy i
Vetem i shoqgerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur Dudaj.

4. Vlera nominale e nje pjese te kapitalit themeltar te shoqerise eshte 2 286 914 leke.

3. Per kryerjen e te gjithe progedures ligjore ne lidhje me depozitimin e ketij vendimi ne
Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ngarkohet Administratori i
shogerise Z. Gafur DUDAJ dhe Av. Xhevahir HOXHA.

6. Ky vendim perpilohet ne gjuhen shqipe, ne kater kopje te gjitha me fuqi te barabarte.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “DUDA“ SHPK

Gafur DUDAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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AR %:é\“@()t, né Tirané, né datén 25.10.2006 (Njezet e pese, Tetor, dymije e gjashte),

“-perpara meje, Noterit Publik Vangjel DAKA, me seli ne Tirane, ne adresen Blv. “Gjergj
Fishta”, prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, u paraqit personalisht shtetasi:

Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me date 25.01.1939, banues
ne Tirane, ne adresen, Rr. “Sami Frasheri”, Nr. 41, me shtetesi shqiptare, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar nga dokumenti i identifikimit
pasaporte me Nr. Z0891998,

{ cili me cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “DUDA” Sh.p.k, me deklaroi se
Vendimi me Nr. 02 date 24.10.2006 i Ortakut te Vetem te shogerise “DUDA” Shpk,
bashkéngjitur kétij vértetimi, eshte i hartuar né pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t& lirg,
dhe e nénshkroi rregullisht perpara meje, gjé té cilén, uné noteri e vértetoj sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Z
SHOQERIA “DUDA”SHPK .

KERKUES: Gafur DUDAL, i biri i Ferhatit ¢he i Fetijes, lindur ne Vlore date
25.01.1939, banues ne Tipane, ne adresen, Rr. “Sami Frasheri”, Nr.
41, me shtetesi shqlptarmnadhor dhe me zotesi per te vepruar,
admmlstrator i shoqense@SDUDA” shpk.

OBJEKTI: Depozitingy ne eg&/tnn T \gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane tee te Ortakug}tc ifem\ te Shogerise “DUDA” Shpk
me x\\bz dl 24.10.2006, 0
BAZA LIG.I_QRE ¢ N¥. 7638 dt9§9 11},1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligji
jﬁl . 7667, dale’ 2894.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
b\}' Wfopmltetet qe duder @BJ ‘cB'ﬁga shogerite tregtare”.

o N
PEK:ARAEJ\\ W/;}P/ 'Y } o\b /

9 oV TIRANE

-~ Z‘P\J QJ" 29 \1\'
d nja

. Y
¥R eﬁf;%
v hoqé lN\geshtg're ar si person juridik me vendimin ¢ Gjykates

se Shkaltes se
kapital F?'e] 81
admninistratorj
Nr. 41, Tj

teroh e 100% te pjeseve nga ortaku i vetem dhe
udaj gria e ka seline ne Rrugen “Sami Frasheri”

r.e me Dlr 8466 date 08.12.1993. Shoqerla “DUDA™ shpk ka nje

I\r L1
%\fhm e\l]’ THL, date 24.10.2006,* rtaku i Vetem i shogerise “DUDA” Shpk,
ka vendo '

1. Miratimin e\qiﬁrtlt t¢ "ekspertit te kontrififeve Znj. Hazbie LEKA, per zmadhimin ¢
kapitalit them: te shogerise “DUDA” shpk,\perpiluar me date 18.10.2006.

2. Zmadhimin e Kapitalit themeltar te shogerise{{DUDA” Shpk ne vleren 158 229 133 leke,
nepermjet perfshirjes se fitimeve te mbartuard, te paragitura ne llogarite vietore te vitit
2005.

3. Pasqyrimin e ndryshimeve te mesiperme edhe ne statutin e shogerise duke pasqyruar se
kapitali themeltar i shogerise “DUDA" shpk eshte 240 084 133 leke, i cili zoterohet ne
masen 100% te pjeseve nga Ortaku i Vetem i shogerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur DUDAJ.

-

Per kryerjen ¢ te gjithe progedures ligjore ne lidhje me depozitimin e ketij vendimi ne
Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane jam ngarkuar Une administratori
i shogerise dhe Av. Xhevahir HOXHA.



Per kete arsye dhe bazuar ne Ligjin me Nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” dhe Ligjin me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet
ge duhen respektuar nga shogerite tregtare” i kerkoj Gjykates Tuaj te Nderuar depozitimin
ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit me Nr. 02, date

“ate 24.10.2006 te Ortakut te Vetem te Shogerise “DUDA” Shpk.

e
e
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fﬁé pritje te caktimit te seances gjygesore!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. [( )r [(3 Rep. Nrd L§ ?(ol

VERTETIM

Sot, né Tirané, n& datén J 4 .10.2006 (Dymije e gjashte), perpara meje, Noterit
Publik Vangjel DAKA, me seli ne Tirane, ne adresen Blv. “Gjergj Fishta”, prane Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, u paragit personalisht shtetasi:

Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me date 25.01.1939, banues
ne Tirane, ne adresen, Rr. “Sami Frasheri”, Nr. 41, me shtetesi shqiptare, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar nga dokumenti i identifikimit pasaporte
me Nr. Z0891998,

[ cili me cilesine e administratorit shogerise “DUDA” Sh.p.k, me deklaroi se kerkesa e
administratorit te shogerise “DUDA” Shpk, bashkéngjitur kétij vértetimi, eshte i hartuar
né pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t€ liré, dhe e nénshkroi rregullisht perpara meje, gjé
t& cilén, uné noteri e vértetoj sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE e
SHOQERIA “DUDA” SH.P.K i

KERKESTE

KERKUES: Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, li
25.01.1939, banues ne Tirane, ne adresen, Rr. :
41, me shtetesi shqiptare, madhor dhe me zotest per te vepruar,
administrator i shogerise “DUDA” shpk.

OBJEKTI: Depozitimi ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane te vendimit te Ortakut te¢ Vetem te Shogerise “DUDA” Shpk
me Nr. 02 date 24.10.2006.

BAZA LIGJORE: Ligji me Nr. 7638 , dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligji
me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare”.

PERPARA:
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

E nderuar zonja Gjyqtare!

Shogeria “DUDA” Shpk eshte rregjistruar si person juridik me vendimin e
Shkalles se Pare Tirane me Nr. 8466, date 08.12.1993. Shogeria “DUDA” shpk ka nje
kapital prej 81 755 000 lekesh dhe zoterohet ne 100% te pjeseve nga ortaku i vetem dhe
admninistratori i shogerise Z. Gafur Dudaj. Shogeria e ka seline ne Rrugen “Sami Frasheri”
Nr. 41, Tirane.

Me vendimin e tij me Nr. 02, date 24.10.2006, Ortaku i Vetem i shoqerise “DUDA” Shpk,
ka vendosur;

Miratimin ¢ raportit te ekspertit te kontributeve Znj. Hazbie LEKA, per zmadhimin e
kapitalit themeltar te shogerise “DUDA” shpk, perpiluar me date 18.10.2006. Zmadhimin e
kapitalit themeltar te shoqerise ne vleren 146 936 383 leke. Pasqyrimin e ndryshimeve te
mesiperme edhe ne statutin e shoqerise duke pasgyruar se kapitali themeltar i shogerise
“DUDA” shpk eshte 228 691 383 leke, i cili zoterohet ne masen 100% te pjeseve te kapitalit
themeltar te shogerise nga Ortaku i Vetem i shogerise “DUDA” Shpk, Z. Gafur Dudaj.
Vlera nominale e nje pjese te kapitalit themeltar te shogerise eshte 2 286 914 leke.

Per kryerjen ¢ te gjithe progedures ligjore ne lidhje me depozitimin ¢ ketij vendimi ne
Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane jam ngarkuar Une administratori
i shogerise dhe Av. Xhevahir HOXHA.

Per kete arsye dhe bazuar ne Ligjin me Nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare” dhe Ligjin me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet
ge duhen respektuar nga shoqerite tregtare” i kerkoj Gjykates Tuaj te Nderuar depozitimin



5.l

ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit me Nr. 02, date
date 24.10.2006 te Ortakut te Vetem te Shogerise “DUDA” Shpk.

Ne pritje te caktimit te seances gjygesore!

Tf\ :&"\
v ‘!_-_]:7}\ Me Respekt Kerkuesi
RS Gafur DUDAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 4443 Rep. Nr. 2269 Kol

VERTETIM

Sot, n& Tirang, n& datén 24.10.2006 (Njezet ¢ kater, Tetor, dymije e gjashte),
perpara meje, Noterit Publik Vangjel DAKA, me seli ne Tirane, ne adresen Blv. “Gjergj
Fishta”, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, u paraqit personalisht shtetasi:

Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me date 25.01.1939, banues
ne Tirane, ne adresen, Rr. “Sami Frasheri”, Nr. 41, me shtetesi shqiptare, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar nga dokumenti i identifikimit pasaporte
me Nr, Z0891998,

I cili me cilesine ¢ administratorit shogerise “DUDA” Sh.pk, me deklaroi se kerkesa ¢
administratorit te shogerise “DUDA” Shpk, bashkéngjitur kétij vértetimi, eshte i hartuar
n& pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t& lirg, dhe e nénshkroi rregullisht perpara meje, gjé
t& cilén, uné noteri e vértetoj sipas ligjit.




KERKESI

KERKUES: Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me
1939, madhor dhe me zotesi per te vepruar, me shtetesi shqiptare,

banues ne Rrugen “Sami Frasheri”, Nr. 41, Tirane, administrator i
shogerise “DUDA” shpk.

OBJEKTEL: Depozitimi i akteve te shogerise “DUDA” shpk, vefidimit me nr. 01 M
date 11.07.2006 te Ortakut te Vetem te Shogerise( /| )7/‘A

BAZA LIGJORE: Ligji me Nr. 7638 , dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”'dhe Ligjf

me Nr. 7667, date 2801.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtIe \

dl /\/\WQZﬁf 1k 7
PARA A l‘o‘f‘ﬂw

GJYKATES SE RRETHIT GJY ESOR

W L sonnn -

E nderuar zonja Gjyqtare! (\@UO(
Me vendimin e saj me Nr. 8466, date 08.12.1993, Gjykata e Shkalles,se lll‘ 6
ka rregjistruar ne rregjistrin tregtar t kesaj Gjykate, Shogerine “DUDA”Q. ﬁfﬁ oq%
“DUDA” shpk ka nje kapital prej 81 855 000 lekesh dhe zoteroht ne 100% te pjeseve nga

ortaku i vetem dhe admninistratori i shogerise Z. Gafur Du bhogeria e ka seline ne
Rrugen “Sami Frasheri” Nr. 41, Tirane. %"J

FipefDUDA” shpk k
A

ontabel te

vendosur: Te shtoje kapltalm e shoqense dhe te emeroje ne
miratuar per pergatitjen e raportit te znj. Hazbie Leka, me licence s

Per kete arsye dhe bazuar ne Ligjin me Nr. 7638, dt. 19.11;}9 ‘. shogerite
tregtare” dhe Ligjin me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar diie formalitetet
qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” kerkoj depozitimin ne rregjistrin tregtar te
Gjykates se Rrethit Tirane te vendimit me Nr, 01, date date 11.07.2006 te Ortakut te Vetem
te Shogerise “DUDA” Shpk.

Ne pritje te caktimit te seances gjyqgesore!

KERKUESI
Gafur DUDAJ

Gufrc o)



REPUBL E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 6 93 é cRep. Nr. — Kol
- ‘é?}\,}'y‘

) ‘;‘s\ :f;/

RS VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén)t .09.2006, para meje, Noterit Publik, Mira M. VUKAJ
antare i Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne adresen, Rr. “Mihal Grameno™ u paraqit
personalisht shtetasi, Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me 1939,
madhor dhe me zotesi per te vepruar, me kombesi dhe shtetesi shqiptare, banues ne Rrugen
“Sami Frasheri” Tirane, i identifikuar nga pasaporta me Nr. Z0891998, me cilesine e
administratorit dhe ortakut te Vetem te Shoqerise “DUDA” Shpk, i cili deklaroi se
Kerkesen bashkélidhur kétij vértetimi e ka hartuar vete né pérputhje té ploté me vullnetin e
tij t& liré dhe e nénshkroi ate para meje rreguilisht, gjé t& cilén, uné e vértetoj sipas ligjit.

NOTERI
ira M. VUKAJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
SHOQERIA TREGTARE “DUDA” SHP K ‘\‘

VENDIM Nr.01/2006

I Ortakut te Vetem te Shoqérisé “DUDA” shpk.
Sot, n€ Tiran€, mé datén 11.07.2006, Ortaku i Vetem i Shoqérisé Tregtare “DUDA” sh.p.k
shqyrtoi pasqyrat financiare dhe rezultatin financiar te shogerise, pasi vendosi per
terheqjen e nje pjese te fitimit ne formen ¢ dividentit

YENDOSI:

1. Te shtoje kapitalin themeltar te shoqerise me shumat ge rezultojne si kontribut i
ortakeve te Shogerise “DUDA” Sh.p.k. si dhe shumat qe rezultojne ne postin e primeye te
lidhura me kapltahn ne pasiv te bilancit te shogerise.

2. T¢ emeroje znj. Hazbie Leka, e bija ¢ Nazmiut, lindur me 19%0,‘ me adrese ne
Rrugen “Tre vellezerit Kondi”, ne cilesine ¢ Ekspertes Kontabel te ' e licence
me Nr, 118 dhe me kod fiskal K32122008K per te pergatitur raportin ¢ auditimit per
shtimin e kapitalit te shogerise.

3. T& autorizoje per ndjekur procedurat e depozitimit te ketyre akteve ne rregjistrin
tregtar Av. Mirash Martini dhe Av. Xhevahir Hoxha per te perfagesuar shogerine ne
Gijykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

4. Ky vendim perpilohet ne gjuhen shqipe, ne kater kopje te gjitha me fuqi te

barabarte.
ORTAKU 1 VETEM I SHOQERISE “DUDA% SHPK

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr2 $¢. Rep. Nr. /825Kol.
VERTETIM

Sot, n€ Tirané&, né datén _/L .07.2006, perpara meje, Noterit u paragit personalisht
zoti: zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore me 1939, madhor dhe
me zotest per te vepruar, me kombesi dhe shtetesi shqiptare, banues ne Rrugen “Sami
Frasheri” Tirane, i njohur personalisht prej meje, me cilesine e ortakut te Vetem te
Shogerise “DUDA” Sh.p.k., i cili me deklaroi se Vendimin e shogerise, bashkéngjitur
kétij vértetimi, ata e kané hartuar né pérputh]e t€ plot€ me vullnetin e tij t& liré, dhe e

nénshkroi para meje rregullisht perpara meje, gjé té cilén, uné e vértetoj sxqu hgut
RS Ay




Sheqeria “DUDA” shpk
TIRANE

AUTORIZIM

Une Gafur DUDAJ, Ortaku i Vetem dhe Administrator i Shoqerise “DUDA” shpk, me
vendimin e dates 11.07.2006 kam vendosur te shtoj kapitalin ¢ shogerise dhe te emeroje
ne cilesine e ekspertes kontabel te miratuar, znj. Hazbie Leka per te pergatitur raportin e
auditimit lidhur me kete.

Pér t¢ perfagésuar mua dhe shoqgerine “DUDA”™ shpk pérpara Gjykatave Shgiptare lidhur
me kerkesat per depozitime aktesh ne Gjykate, bazuar ne statutin e shogerise une
autorizoj avokatét: Av.Mirash Martini, dhe Av. Xhevahir Hoxha, t& dy antaré t&¢ Dhomés
sé& Avokatéve Tirang&, respektivisht me Nr. ligence 1239 dhe 1920.

Avokatét kané t& drejté vegmas ose t& dy se bashku t& pérpilojng, t€¢ nénshkruajné
kérkesa, ge lidhen ne depozitimin e akteve te ndryshme te shogerise ne rregjistrin tregtar,
te perfagesojne shoqerine ne seancat qe zhvillohen lidhur procedurat e marrjes se
vendimit, te paraqesin akte te shogerine per shqyrtim dhe ti depozitojne ato ne rregjistrin
tregtar.

Avokatet kané t& drejté t& kerkojne, te marrin edhe kopje te akteve te shoqerise dhe
esktrakte te tyre ne Rregjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Pérve¢ sa &€shté shprehur né kété autorizim avokatét kand edhe t& gjitha te drejtat &
legjislacioni civil i njeh perfaqésuesit,

T¢€ gjitha veprimet e kryera nga avokatét uné i konsideroj t& mireqéna sikur t’i kisha kryer
vete, ‘

ADMINISTRATORI
Gafur DUDAJ




Me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, nr.8466/7 dt.16.07¥0_04, jam ° /
caktuar te kryej misionin ¢ ekspertit per operacionin e ndarjes se shogerise tregetare -
“DUDA” sh.p.k, e cila do te kontriboje me pjese te aktivit te saj ne formimin e shogerise

sere, te quajtur “DUDAJ KONSTRUKSION” sh.p.k .

Per operacionin ¢ ndarjes, drejtimi i shoqgerise “DUDA” sh.p.k, ka hartuar projektin e
ndarjes. Ne kete projekt eshte parashikuar ge shogeria “DUDA” sh.p.k do te kontriboje
me pjese te aktivit te saj ne vleren 100.000 leke per krijimin e shogerise se re “DUDAJ
KONSTRUKSION”  shpk.Per kontributin e marre shogeria ~ “DUDAJ
KONSTRUKSION” sh.p.k, si shoqgeri perfituese, do ti jape ortakut te vetem te shogerise
“DUDA” sh.pk, z. Gafur DUDAJ, 100 pjese te kapitalit themeltar te saj, me vlere
nominale 1000 leke per pjese.Edhe ne shogerine ¢ re “DUDAJ KONSTRUKSION”
sh.p.k. z. Gafur DUDAJ do te jete ortaku i vetem i shoqgerise.Kontributi pjesor me aktive
eshte parashikuar te behet ne formen e elementeve te vecante te aktiveve, pa detyrime
ndaj te treteve.E gjithe shuma ge do te trasferohet do te jete ne vlere monetare.

Ne permbushje te misionit ne kemi verifikuar bilancin e shogerise “DUDA” sh.p.k te
dates 01.01.2004, i cili eshte marre si baze e ndarje ne projektin e hartuar.Nga verifikimet
qe ne kryem vertetohet se oganizimi administrativ dhe kontabel i shoqgerise eshte i
pershtatshem per te krijuar dokumenta financiare te besueshme.Vieresimi i aktiveve dhe
pasiveve, te paragitura ne bilanc, eshte ne pershtatje me standartet kontabile dhe per
opinionin tone vleresimi analitik i tyre, perafrohet me vlerat e tregut.Nga shqyrtimi i
projektit ne kostatuam se elementet qe perfshihen ne ndarje perputhen me inventarin
fizik dhe kontabel te momentit ndares dhe aktivi qe eshte trasferuar eshte pjese e ketij
inventari.Te drejtat ne kapitalin themeltar ne shogerine perfituese, te fituara nga ortaku i
vetem i shogerise kontribuese eshte propocional me aktivin e trasferuar.Metoda e
perdorur per realizimin e ndarjes vleresohet e drejte.
Konkluzioni i raportit

Sipas mendimit tone, projekti i ndarjes qe na eshte paraqitur, eshte hartuar me

kritere te pershtateshme, vleresimi i elementeve te aktivit qe trasferohen eshte i

drejte dhe te drejtat e fituara nga ortaku i shogerise se re eshte proporcional me

aktivin e trasferuar.

Mbas kryerjes se operacionit te ndarjes kapitali themeltar i shogerise “DUDA”

sh.pk eshte 81 755 000 leke dhe kapitali themeltar i shogerise “DUDAIJ

KONSTRUKSION” sh.p.k eshte 100 000 leke.

Ky mision eshte kryer konform normave profesionale per vleresime te tilla.

EKSPERTI! | NDARJES
Buj SMANI
Ekspert/ko yalitorizuar

Tirana me, 15.09.2004 Ekspeft Kontawe:.

BUJAR OSKANI
Tel.239 46



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr# (S Rep.
Nr -~ Kol
VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén A0109/2004 perpara meje, Noterit publik u paraqit
personalisht z. Bujar Osmani, i biri i Maliqit, lindur me 1965, ne Tirane, banues ne
Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Pall.13 Ap.4 Tirane, shtetas shqiptar, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me licence “Expert kontabel i miratuar” me Nr. 70, i cili me
deklaroi se “Raportin e ekspertit te ndarjes dhe i kontributeve” bashkéngjitur kétij
vértetimi, at e ka hartuar ne perputhje te plote me normat profesionale per vleresime te
tilla dhe pasi e nénshkroi perpara meje megullisht, uné e vértetoj kete gje sipas ligjit.




L

SHOQERIA TREGTARE
“DUDA” SHP K

VENDIM /| . -~
Nr. 06, date. 20.09.2G04 °

C S
soFr AL
LA RAR L

S SIRARE

Ortakut te Vetem te Shogérisz “DUDA” shpk. """

Sot, n¢ Tirané, mé datén 20.09.2004, Ortaku i Vetem dhe Administrator i Shoqerise
“DUDA” Shpk, z. Gafur Dudaj pasi shqyrtoi raportin e ekspertit kontabel Bujar Osmani
per ndatjen e shoqgerise ne dy shogeri te reja te se njejtes forme bazuar ne Statutin e
Shqoerise dhe ne Ligjin me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, ne Ligjin me
Nr. 7667, date 28.01.1993 :Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga

shogerite tregtare
YENDOSI:

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel Bujar Osmani hartuar me daten
15.09.2004 per ndarjen e shogerive.

2. Ndarjen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DUDA” do ndahet me pasoje
krijimin ¢ dy shogerive te tjera te te njejtes forme, pra me pergjegjesi te kufizuar si me
poshte:

a - Dy shoqerite e krijuara nga ndarja do te kene emertimet “DUDA” Shpk dhe
“DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk

b - Ortak te Vetem dhe Administrator i shogerise “DUDA” Shpk do te jete z.
Gafur Dudaj, ndersa shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk do te kete ortak te
vetem me 100% te kapitalit themeltar z. Gafur Dudaj dhe administrator z. Besnik Dudaj.

¢ - Selite ¢ reja te shogerive do te jene: Shogeria “DUDA” Shpk ne Rr “Sami
Frasheri” Nr. 41, Tirame. Shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk ne Rruga
“Hamdi Pepa” prane tregut Ushgimor.

d - Kapitali themeltar i shogerise “DUDA” shpk eshte 81 755 000
(tetedhjeteenjemilioneshtateqindepesedhjeteepesemije) leke, ndersa kapitali themelfar i
shogerise “DUDAJ KONSTRUKSION"shpk eshte 160 000 (Njegindmije) leke.

e — Objekti i veprimtarise se shogerive nuk ndryshoneshte ne perputhje me
objektin e tyre.

4. Ngarkohet administratori i shogerise Z. Gafur Duda t& paraqese kérkesen prané
Gjykates s¢ Rrethit Tiran¢ me qéllim g¢ t& behet depozitimi i akteve dhe ndryshimet e
duhura né Regjistrin Tregtar.

3. Keto ndryshime do te pasqyrohen ne statutet e dy shogerive, “DUDA” shpk
dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk.

Ky vendim perpilohet ne gjuhen shgipe, ne kater kopje te gjitha me fugi te
barabarte.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI I“DUDA“SHPK
GAFUR DUDAJ




N

UBLIKA E SHQIPERISE
DH E NOTEREVE TIRANE
Nr it fRep.
Nr/ =~ Kol
oot VERTETIM

e

Sot, né Tirang, né daten0/09/2004 perpara meje, Noterit publik u paraqit
personalisht z. Gafur Duda, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne Vlore,
banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas shgiptar, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me leternjoftim nr. UG 018152, ortak i vetem i shogerise
“DUDA”Shpk. Personi i mésipémm eshté madhore, me zotési t€ ploté pér t& vepruar dhe i
njohur personalisht prej meje. Pasi uné, Noter, ia lexova dhe ia shpjegova, Vendimin,
bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se e kupton, e pranon dhe se e ka hartuar até
né pérputhje t€ ploté me vullnetin e tij t& liré. Pasi e nénshkroi perpara meje rregullisht,
uné ¢ vértetoj kete gje sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk

VENDIM P
Nr. 02. Date. 23.09.2004 \
.,

Ortakut te Vetem te Shogerisé “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk =~

Sot, né Tirang, mé& datén 23.09.2004, Ortaku i Vetem dhe Administrator i Shoqerise
“DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk, z. Gafur Dudaj pasi shqyrtoi Statutin € ¢ ri te
Shoqerise, bazuar ne Ligjin me Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, ne Ligjin
me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar

nga shogerite tregtare”

YENDOSI:

1. Miratimin ¢ e statutit te ri te shoqerise (bashkelidhur ketij vendimi).

2. Ngarkohet administratori 1 shogerise Z. Gafur Duda ¢ paragese kérkesen prané
Gjykatés s¢ Rrethit Tiran¢ me qéllim qé t¢ béhet depozitimi i akteve dhe ndryshimet e
duhura né Regjistrin Tregtar.

Ky vendim perpilohet ne gjuhen shqipe, ne kater kopje te gjitha me fuqi te barabarte.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI 1“DUDAJ KONSTRUKSION”
Shpk

GAFUR DUDAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dﬂﬁm E NOTEREVE TIRANE (
Nr 113’ Rep.

VERTETIM

Sot, n¢ Tirang, né daténA:Y09/2004 perpara meje, Noterit publik u paragit
personalisht z Gafur Duda, i bin i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne Viore,
banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shietas shqiptar, madhor dhe me
zotesl te plote per te vepruar, me leternjoftim nr. UG 018152, ortak i vetem i shogerise
“DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk. Personi i mésipérm eshté madhore, me zotési t&
ploté pér t& vepruar dhe i njohur personalisht prej meje. Pasi uné, Noteri, ia lexova dhe ia
shpjegova, Vendimin, bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se e kupton, e pranon
dhe se e ka hartuar até n& pérputhje t& ploté me vullnetin ¢ tij t& liré. Pasi e nénshkyoi
perpara meje rregullisht, uné e vértetoj kete gje sipas ligjit.




. PULL"‘ETAKSE::'\T:":OO\ Q&é/g g /g %Zo‘;g

RISHQIPHKRISE .

KERKUES: K-'C‘;Z.i(iafur Duda, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne
“Viore, bantiés ne Tirane, adresa Ry “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas
shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

administrator dhe ortak i vetem i shogerise “DUDA” shpk.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit me Nr. 06, date 20.07.2004,

BAZA LIGIORE: Ligji me Nr. 7638 | dt. 19.11.1992 “Per shoqeri@ gtare” dhe
Ligji me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite ?egtarc”

‘)177
GJYKATES SE SHKALL@KE P?&{@
, {?08.1 1993, Gjykata dalles se p
Tirane ka rregjistruar ne rregjistrin tre (ﬁ?e kesa) Sjykate, Shogerire “DUDA@{:PI{;& oy

Shogeria “DUDA” shpk ka nje kapital b 81 855 000 lekesh dhe zoi‘efehg; e 180Y
pleseve nga ortaku i vetem dhe ] tor i shogerise Z. Gafur Duda. Sho "
seline ne Rrugen “Sami Frasheri 4} Tirane. Me vendimin e I. 8466/ ‘7 e

saj m
16.07.2004, Gjykata ka vend Spr 1€ depozitoje vendimin me Nr;?? 14072004 se A O
[ hg)

PARA

Me vendimin e sa] me Nr. 8466

te vetem te shoqeiéd qe miraton projektin per ndarjen e/k ne dy
shogeri: “DUDA” Shpk. (dh&)“DUDAJ KONSTRUKSION” shpk si dhc‘)%gkma‘g ; ﬁ)
ekspertin kontabel Bujar Osmani per kryerjen e ekspertimit lidhur me urat et 09
ndarjes. ;q? : AN
Me vendimin me Nr.06, date 20. 09.2004 Ortaky ; vetem i h UDA”

shpk ka vendosur: {/}@/ 'S (4&0/ ;

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel Bujar Osmani harfuar me daten -
15.09.2004 per ndarjen e shogerive. A ecek,
2. Ndarjen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “DUDA” do ndahet me pasoje

krijimin e dy shogerive te tjera te te njejtes forme, pra me pergjegiesi te kufj si ,
poshte: _ &‘;‘Z - 23 X ‘
a - Dy shoqerite ¢ krijuara nga ndarja do te kene emertimet “Dl}lﬁl” Swe ‘/7%&_ _

“DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk.
b - Ortak te Vetem dhe Administrator i shogerise “DUDA” Shpk
Gafur Dudaj, ndersa shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk do te kete
vetem me 100% te kapitalit themeltar z Gafur Dudaj dhe administrator 7, Besni
¢ - Selite e reja te shogerive do te jene: Shogeria “DUDA” Shpk ne -"
Frasheri” Nr. 41, Tirane. Shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION™ Rru X
“Hamdi Pepa” prane tregut Ushgimor, : %



. Kapltall. l themeltar i shogerise “DUDA™ shpk eshte 81 755 000
ir 3eteen_}enuhonqéhtateqmdcpesedhjetcepesemge) leke, ndersa kapitali themeltar i
shogesise “DUDAJ KONSTRUK SION"'shpk eshte 100 000 (N_]eqmdmlje) leke.

¢ — Objekti i veprimtarise se shogerive nuk ndryshoneshte ne perputhje me
objektin e tyre.

4. Ngarkohet adminisiratori i shogerise Z. Gafur Duda € paragese kérkesen prané
Gjykatés s& Rrethit Tirané me qéllim gé t€ b&het depozitimi i akteve dhe ndryshimet ¢
- duhura né Regjistrin Tregtar.

5. Keto ndryshime do te pasqyrohen ne statutet ¢ dy shogerive, “DUDA™ shpk
dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk.

Per kete arsye dhe bazuar ne Ligjin me Nr. 7638 , dt. 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” dhe Ligjiin me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare” kerkoj depozitimin € vendimit te
mesiperm ne rregjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane.

Ne pritje te caktimit te seances gjyqgesore

Me Respekt
Administratori

)

I =L

AT Ud

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Hl‘OELQ E NOTEREVE TIRANE
Rep,
Nr -~ Kol

-

VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén .../09/2004 perpara meje, Noterit publik u paraqit
personalisht z. Gafur Duda, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne Vlore,
banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas shqiptar, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me leternjoftim nr. UG 018152, administrator dhe ortak i
vetem i shogerise “DUDA”Shpk.

Personi i mésipérm eshté madhore, me zotési t& ploté pér t& vepruar dhe i njohur
personalisht prej meje. Pasi uné, Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova, Kerkesen, "
bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroi se € kupton, e pranon dhe se ¢ ka hartuar até
né pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t& lir&. Pasi e nénshkroi perpara meje rregullisht,
uné e vértetoj kete gje sipas ligjit.




PROJEKT
Per
ndarjen e Shogerise “DUDA” Shpk

Me vendimin e saj me Nr. 8466, date 08.12.1993, Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane ka
Tregjistruar ne megjistrin tregtar te kesaj Gjykate Shoqgerine “DUDA” shpk.

Me vendimin me Nr. 8466/4 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte bere
bashkimi i Shogerise “DUDA” sipk . me shoqerine e ndetimit "DUDAJ
KONSTRUKSION” Shpk, pasi administratori i shogerise Gafur Dudaj kishte Iarre leje
ndertimi per rikonstruksionin e hotel “Adriatik” Durres dhe adrninistrimi i perbashket .
“Shoqeria “DUDA” shpk ka aktualisht nje kapital prej 81 855 000 lekesh dhe zoterohet me
100% te pjeseve nga ortaku j vetem i shoqgerise Z. Gafur Duda, Shoqeria ¢ ka seline ne
Rrugen “Sami Frasheri” Nr. 41, Tirane. Meqge shoqeria “DUDAJ KONSTRUKSION™ Shpk
ka objekt te saj kryesisht veprimtari ne fushen e ndertimit dhe z. Gafur Dudaj nuk mund ta
administroje ate kerkon ta ndaje shogerine “DUDA”shpk me qgellim qe shogeria ‘DUDAJ
KONSTRUKSION” Shpk te ushtroje veprimtarive ne fushen e ndertimit dhe te

si me poshte :

1. Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “DUDA” do ndahet me pasoje krijimin e dy
shoqgerive te tjera te te njejtes forme, pra me pergjegjesi te kufizuar dhe me keto Kushte:

a - Shoqerite e reja te ljuara nga ndarja e tyre do te kene emertimet “DUDA” Shpk
dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk

b - Ortak te vetem dhe Administrator i shoqerise “DUDA” Shpk do te jete z. Gafur
Dudaj, ndersa shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk do te kete ortak te vetery me
100% te kapitalit themeltar z.Gafir Dudaj dhe administrator z, Besnik Dudaj

¢ - Selite e reja te shogerive do te jene: Shogeria “DUDA” Shpk ne Rr “Samij
Frasheri” Nr. 41, Tirane. Shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” Shpk ne Rruga “Hamdi
Pepa” prane tregut Ushqimor.

d - Kapitali themeltar i dy shoqgerive te reja te krijuara nga ndarja do te percaktohet
Pas paraqitjes se raportit nga eksperti kontabel i autorizuar dhe miratimit nga Ortaku | vetem
Gafur Duda

2. Emerimin e Z. Bujar Osmani “Ekspert Kontabel Autorizuar” per kryerjen e aktit
te ekspertimit lidhur me progeduren € ndarjes se shogerise “DUDA” Shpk.
3. Ndryshimet do t& pasqyrohen n¢ Aktet e Shogerive.

Administratori i shoqgerise
Gafur Duda .
REPUBLIKA E SHQIPERISE 6;0/ M
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr S35% Rep. \
Nr Kol. ~
ejf VERTETIM

Sot, n& Tirans, n& daten 45/07/2004 perpara meje, Noterit publik y paragqit
personalisht z. Gafur Duda, i birj i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, ne Vlore, banues
ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas shqiptar, madhor dhe e zotesi te plote
Per te vepruar, me leternjoftim nr, UG 018152, administrator dhe ortak i vetem i shogerise
“DUDA”Shpk.

Ay Q/M




Personi i mésipérm eshté madhore, me zotesi t& ploté pér t& vepruar dhe i njohur
personalisht prej meje. Pasi ung, Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova, Projektin,
bashkengjitur katij vértetimi, aimedeklaroiseekupton,cpranondhescekaham:araténe
pérputhje t& ploté me vullnetin e tij té lirs, Pasi e nénshkroi perpara meje rregullisht, uné e

vértetoj kete gje sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 3556 ep.

—

Nr. Kol,
DEKLARATE NOTERIALE

Sot, ne Tirane, me daten A€.07.2004, Perpara meje, Noferit te
Dhomes se Notereve Tirane, y paraqit personalisht zot Bujar Osmani,
ekspert kontabe] i autrorizuar me Nr. License 70, shtetas shqiptar, madhor,
Ine Zotesi te plote per te vepruar, i njohur personalisht prej meje, i cili
deklaroi perpara meje sa vijon:

“Ne cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar, jam thirrur nga
Ortaku i vetem j shogerise “DUDA” shpk per te hartyar nje ekspertim

DEKLARUES]
Bujar OSMAN]




N
KERKESE ’W
KERKUES: Z. Gafar Duda, | biri ; Ferhatit dhe i Fetijes, lindur me 1939, pe

Vlore, banues ne Tirane, adresa Rr. “Sami Frasheri” Nr. 41, shtetas
shqiptar, madhor dhe me 2otesi te plote juridike Per te vepruar,
administrator dhe ortak vetem 1 shogerise “DUDA> shpk.
OBJEKTI: Depozitimi i vendimit me Nr. 3. date 44.07.2004.

BAZA LIGIORE: Ligji me Nr. 7638 ,» dt. 19.11.1992 “per shogerite tregtare” dhe
Ligji me Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe
formalitetet ge dyhen respektuar nga shogerite tregtare”

PARA
GJIYKATES SE SHKALLES SE PARE Yg\

i

Me vendimin € saj me Nr. 8466, date 08. 12.199?\é jykata Q
Tirane ka rregjistruar ne rregjistrin tregtar te kesaj Gjykate, Shom%i'ine
Shogeria “DUDA” shpk ka nje kapital prej 81 855 g esh Zote
pieseve nga ortaky j vetem dhe admninistratori i sh se Z. Gatur Du,
seline ne Rrugen “Samj Frasheri” Nr. 41, Tirane

Me vendimin me Nr.5.., date 24/0%5004 Ortakc! Metony ktioqeri
1%

vendosur:

1. Te pranoje ndagjen e shoqeris¢ Yne pergjegjesi te kufiz
Pasoje krijimin e dy shogerive te tjera jejtes forme, — 642:_/‘282_(
2. Miratimin e projektit te ndafids s shogerise (bashkelidhur ke vendimiy.
3. Emerohet eksperti Z-Bujar Osmani “ekspert kontabe] j au%%m” per kryerjen
LA

¢ aktit te ekspertimit lidhur fhe uren ¢ ndarjes se shogerise “D ” S% Sz
4 Ky ndryshim do § paliyrobet né Statutin e Shoggrisg // cw67 <
Ne vendimin ¢ mesiperm jam ngarkyar une, administratori 4 sl%eﬁs{ per te ?
ndjekur procedurat ligjore ne Gjykaten ¢ rrethit Tirane, ' "

Ne pritje te caktimit te seances gjyqgesore ' \/p/// 5C 9%

Me Respekt /& .
Administrators /

J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr 3324 Rep.

Nr &3¢ Kol

YERTETIM
—2l1rllIM

Sot, né Tirang, né daten7) 110772004 PeTpara meje, Noterit pubiik 4 paragit
Personalisht z. Gafyr Duda, i birj j Ferhatit dhe Fetijes, lindur me 1939, ne Vlore,
banues ne Tirane, adresa Ry, “Sami Fragher;” Nr. 41, shtetas shqiptar, madher dhe me
zotesi te plote PeT te vepruar, me leternjoftim nr. UG 018152, administrator dhe ortak i
vetem i shogerise “DUDA”Shpk



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “DUDA” SH PK

VENDIM
Nr. § . Date./4.07.2004

Ortakut te Vetem te Shogerise “DUDA” shpk.

1. Te pranoje ndarjen e shogerise me pergiegjesi te kufizuar “DUDA” Shpk me
pasoje krijimin e dy shoqgerive te tjera te se njejtes forme,

2. Miratimin projektit te ndarjes se shoqerise (bashkelicdhuy ketij vendimy).

3. Caktimin e z, Bujar Osmanji “Ekspert Kontabe] i Autoriznar” per kryerjen ¢
aktit te ekspertimit hidhur me progeduren o ndarjes se shogerise “DUDA” Shpk.

duhura né Regjistrin Tregtar.
3. Ky ndryshim do t& Pasgyrohet né Statut.

Ky vendim perpilohet ne giuhen shqipe, ne kater kopje te gjitha me fuqi te barabarte.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI | “DUDA“SHPK
GAFUR DUDAJ ,

(i g %M{

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr 332 7Rep, =
Nr 497 Kaol,

YERTETIM




Cleh/e , j— J}?M'
7
e Y,
KERKESE o5

KERKUES: Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe ¢ Fetijes, i datelindjes 1939, Lindur
ne Viore dhe banues ne Tirane Rruga “Sami Frasheri” nr. 41 shtetas shqiptar.,
administrator i shogerise «DUDA” shpk.

OBJEKTIL: Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te dates 30.10.2003.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, dt 19.11.1992” per Shogerite Tregtare” dhe Ligji
me Nr. 7667 date 28.01.1993 * Per rregjistrin treg. dhe formalitetet qe duhen ndjekur”

PARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shogeria “DUDA” shpk eshte regjistruar si person juridik nga Gjykata e Shkalles
se Pare Tirane me vendimin Nr. 8466 te vitit 1993 me ortak te vetem Gafur Dudaijn,
ndryshuar me vendimet ¢ po kesaj gjykate me Nr. 8466/1 date 17.03.1998, me Nr.
8466/2, date 22.06.1999, me Nr. 8466/3 date 25.06.1999, me Nr. 8466/4, date
07.04.2002 dhe me vendimin me Nr. 8466/5, date 18.07.2002.

Me dt 30.10.2003, une, Ortaku i Vetem i Shoqerise, Gafur Dudaj, bazuar ne
prioritetet ne fushen e turizimit, si person i stimuluar ne fushen ¢ turizmit, dhe pronat
i hotel “Adriatik” Durres, kam vendosur te shtoj objektin e veprimtarise se shoqerise
ne fushen e hotelerise.

Persa siper dhe bazuar ne Li g)in Nr. 7638, dt 19.11.1992> Per Shoqgerite Tregtare”
dhe ne Ligjin me Nr. 7667 date 28.01.1993 « Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe
dubhen ndjekur” i kerkoje Gjykates TRuaj te Ndcmam;)ozitimin e ketij vendimi
duke shtuar ne objektin ¢ veprimtarise se shogerisk edhe ate ne fushen ¢ hotelerise
dhe urdherimin e shenimeve pe?lgatese ne rregjisgein tregtar.

Ne pritje te vendimit tuaj. 1) '

,‘}pﬁ'd@f@; g"}' ob Me respect y

DHOMA E NOTEREVE TmANEJ}
Nr; 'T:ﬂ{ep. r 4 @\
ne Tirane Rruga ”Sami Frasheri” ar. 4 . shtetas shqi me zotesi juridike per te

. \)"VER Q‘E TI
vepruar, i njohur personalisht prej meje dhe deklaroi se KERKESEN ¢ mesiperme ¢

. pﬂ o W/ . DUDAJ
i P t})\ ,
F6 0 er e \Jyy‘* N - @M/%
N
Ne Tirane, sot me datey) ..10.2003 Rieje
ka redaktuar vete ne perputhje me vullnetin e tij te lire

(
REPUBLIKA E SHQIPER%E

i %it shtetasi Gafur
DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe e Fetijes, datelindjes indéf\ne Viore dhe banues
perpara meje dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit,
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Une, Gafur DUDAJ,‘Qrtak lz\ﬁqteﬁlm administrator i shogerise “DUDA” shpk,
duke pare nevojen e shtrirjes se veprimtarise-fe fushen e hotelerise ne hotelin “Adriatik”,
ne perputhje me titullin e dhene nga Ministria ¢ Turizmit si “Person i stimuluar ne fushen

¢ turizmit” vendosa te shtoj edhe objektin € veprimtarise ne kete fushe,
Persa siper ne mbledhjen e sotme date 30, 10.2003
VENDOSA

Te shtoj objektin e veprimtarise se shogerise “DUDA” shpk edhe ne fushen ¢
botelerise.

Vendimi i mesiperm te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne perputhje me Ligjin Nr.
7638, dt 19.11.1992” Per Shogerite Tregtare” dhe ne Ligjin me Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen ndjekur”

ORTAKU I VETEM P

REPUBLIK A E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
Nr. ... Rep. L T

i

[ [ cAT
PR

»
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Ne Tirane, sot me daie‘m‘@

& 2003 pe meje noterit u paraqit shtetasi Gafur
DUDAY, i biri i Ferha £ dhe s Fetrjes, i datelindjes 1939, Lindur ne Viore dhe banues ne
Tirane Rruga “Sami Fii eri”g‘li’rr-,\'li'_l‘:;-fshtetas shqiptar dhe me zotesi juridike per te
vepruar, i njohur personalisht prej nigf¢ dhe deklaroi se VENDIMIN ¢ mesipeEm e ka
vete ne perputhje mé Vullnetin ¢ tij te lire dhe e nienshkroi ate rregullisht

perpara meje dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “DUpDA» SHPK

VENDIM Nro1

I Asamblesé s& Ortakeve te Shogérisé “DUDA» shpk,

Sot, né Tiran&, m& datan 13.07.2002, né selins o saj, né Rrugén "Sami Frasheri”
Nr.41, Tirane, u mbiodh Asambleja e Ortakeve te Shoqérise Tregtare “DUDA” sh.p.k
e thirrur nga vete ortaket.

Jan¢ t& pranishem ts dy ortakét e Shoqérisg, Gafur Dudaj dhe Dritan Mustafa,

Rendi i dits sa Asamblesé ishte transferimi i disg Prej pjeseve te zoteruara
nga ortaku Dritan Mustafa,

Pasi shqyrtoi problemin e transferimit te disa prej pieseve te kapitalit te
Zoteruara prej ortakut Dritan Mustafa tek ortaky geter i po kesaj Shoqerie Gafur
Dudaj, si dhe pasi diskutoj rreth problemeve qe dalin nga ky transferim, Asambleja e
Ortakeve te Shoqérisé Tregtare “DUDA” Sh.p.k., me unanimitet (& plote :

VENDOSI:

1. Ortaku i Shogerise “DUDA” Sh.p.k. Dritan Mustafa, i cili zoteron 100 pjese
te kapitalit te kesaj shoqérie, qe perbejne vlem e 100 gog leke, do 1 transferoje ato
duke ia shitur ato ortakut Gafur Dudaj, i cili eshte treguar i gatshem qge ti bleje ato,

2. Té realizohet transferimi i kuotave midis ortakeve te kessj shogerie
népérmjet aktit te shitjes se tyre dhe, pas transferimit ts kuotave dhe nrenditjes se
tyre, giendja e kuotave ne Shoqéring Tregtare “DUDA” Sh.p.k. t& jeté si vijon :

Zoti Gafur DUDAJ zoteron 81 855 pjese te kapitalit te shogerise “DUDA”
sh.p.k, ge kane vieren e 8] 855 000 leke ose 100% (mjeqind pergind) te pjeseve te
kapitalit shogeéror, te renditura nga numri 01 deri ne numrin 81 855.

3. Edhe pas transferimit te kuotave Administratorj shogerise mbetet 2ot
Gafur Dudaj, qe eshte eghe ortak i vetem i kesaj shogerie.

4, Kéto ndryshime t& pasgyrohen né Statutin e Shogérise,

8. T& paragitet kérkesa prané Gjykatés s¢ Rrethit Tirana me qéllim & t& bahen
depozitimi i akteve dhe ndryshimet e duhura ne Regjistrin Tregtar.

ORTAKETE SHOQERISE TREGTARE “DUDA“SHPK
DRITAN MUSTAFA GAFUR DUDAJ t

Dy o Must, Cofrat ¢

1



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
[l

Nr, AWV Rep.

Nr. — Kol.

VERTETIM

Sot, n& Tirang, n& daten Lﬁ/ MZOOZ, perpara meje, Noterit u paragitén
personalisht zoterinjte: zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Vlore
me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shietesi dhe kombesi
shqiptare, me zotesi te plote Juridike per te vepruar, me leternjoftim nr. UG
Nr.018152 dhe zoti Dritan Mustafa, i bin i Ganiut, Lindur ne Tirane me 1968 dhe
banues ne rrugen “Mihal Grameno® Palati nr 87 8hk.1 Ap.6 me kombesi dhe shietesi
shqiptare, me pasaporte me nr. 1544353, me cilesine e ortakeve te Shoqerise
“DUDA” Sh.p.k..

Personat e mésipérm jané madhoré, me zotési & plota pér t& vepruar dhe pér
identitetin e tyre u sigurova 7ga pasaportat q¢ ata mbajné. Pasi ung, Noteri, ua lexova
dhe ua shpjegova, Vendimin e Asamblesg, bashkéngjitur keétij vertetimi, ata me
deklaruan se e kuptuan, e pranojn¢ dhe se e kané hartuar ats ns pérputhje t& ploté me
vullnetin e tyre & lir¢, dhe e nénshkruan para meje rregullisht, gjé & cilén, uns e
vérteto] sipas ligjit.

NOTERI
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KERKUES : Shogeria Tregtare “DUDA” S p K, \ﬁi“emeﬁf-"ﬁé’Tirane, ne e
Rrugen “Sami F rasheri”, e perfaqesuar nga Administratorij saj, Zoti Gafur DUDAJ.

i , T
LY ST

OBJEKTI : Kerkohet depozitimi i Vendimit te Asamblese se Oriakeve te
shogerise “DUDA” shpk, i Kontrates se shitjes se pjeseve te kapitalit themeltar te kesaj
shogerie “ DUDA” shpk dhe regjistrimi i ketyre ndryshimeve ne Regjistrin Trogtar.

BAZA LIGJORE : Neni 62 i Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "pgr shogérite
tregtare” dhe neni 33 j Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “per regjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”

Pérpara
Gjykatés s& Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqesor

TIRANE

Une, Gafur DUDALJ, ne cilesine ¢ Administratorit te Shoqérisé “DUDA» SHPK,
me seli ne Tirane, ne Rrugen “Sami Frasheri”, meqénése na aktet € kesaj Shoqgérie, ka
patur disa ndryshime, paraqes kete Kerkese.

Nd
te ortakut te kesaj shogerie Dritan Mustafa, ortakut tieter te kesaj shogerie Gafur Dudaj.

Per kete gellim eshte marre vendimi i asamblese se ortakeve te shogerie me nr, 0]
date 13.07.2002, i cili, se bashku me Kontraten ¢ shities se pjeseve te kapitalit te
shogerise “DUDA” shpk, i bashkengjitet kesaj Kerkese.

Nga sa me siper, bazuar ne nenin 62 i Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1997 "Pér
shogérité tregtare" dhe ne nenin 33 i Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare”, kerkoj nga kjo
Gjykate gé te depozitohen ng Regjistrin Tregtar:

Vendimi Nr.01, date 13.07.2002 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise “DUDA”
shpk, dhe Kontrata e shities se pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise “DUDAJ
KONSTRUKSION” shpk e dates 15.07.2002, te cilat shoqerojne kete Kerkese s dhe t&

béhen ndryslﬁmegfue kete Regjister.

[—"IP Mﬁ‘/ KERKUESI
93/ Gafur DUDAJ
i/

K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANF,
Nr. 9&93 ¢ Rep.
Nr., " Kaol.
VERTETIM

Sot, né Tirane, né daténM%ZOOZ, petpara meje, Noterit u paragit personalisht
zoti , Gafur DUDAJ, i bir i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939, banues ne
Tirane, Rruga “Sami Frasheri” me shtetesi dhe kombesi shqiptare, madhor dhe me zotes; te
plote juridike per te vepruar, me letemjoftim me numer UG 018152, si perfagesues i
Shogerise Tregtare “DUDAJ” SH PK

Personi i mésipérm eshte madhor, me zotési & ploté pér té vepruar dhe pér
identitetin e tij u sigurova nga dokumenti identifikues q& ai mban. Pas; uné, Noteri, ia
lexova dhe ia shpjegova, Kerkesen, bashkéngjitur ketij vértetimi, ai mé dekiaro; se e
kupton, € pranon dhe se e ka hartuar até ng pérputhje t& ploté me vullnetin e tij t& lire.
Pasi e nénshkroi perpara meje rregullisht, uné e vértetoj kete gje sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMQIDE NOTEREVE TIRANE
Nr. Kol
KONTRATE

PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT TE
SHOQFERISE “DUDA” SH. P. K.

Sot, ne Tirane, ne daten 15.07.2002, perpara meje, Noterif, u paragiten
personalisht :

L. Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, Lindur ne Tirane me 1968 dhe banues
ne rrugen “Mihal Grameno® Palati nr.87 Shk.1 Ap.6 me kombesi dhe shtetesi
shqiptare, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, qe mban pasaporte
me nr. 1544353, i cilt ne kete kontrate ketu e me poshte do te quhet “ SHITESI”

IL Zoti Gafur DUDAJ, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939,
banues ne Tirane, Rruga “Sami Frasheri” me shtetesi dhe kombesi shqiptare, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me letemjoftim me numer UG 018152,
administrator i shoqerise “DUDA” Shpk i cili, ketu dhe me poshte, ne kete Kontrate, do
te quhet “Bleresi”.

Personat ¢ mesiperm jane madhore, me zotesi te plote per te vepruar dhe per
identitetin e tyre u sigurova nga dokumentet identifikuese ge ata mbajne ndersa per
legjitimitetin u sigurova nga aktet perkatese ligjore. Me vulinetin e tyre te lire ata
hartuan kete Kontrate me permbajtjen & meposhtme:

Shogeria “DUDA” shpk e rregjistruar si person juridik mbi bazen e vendimii
me nr. 8466/4 te dates 05.07.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare te rrethit Gjygesor
Tirane, e ka kapitalin e saj te ndare ne 81 855 pjese me vlere te pergjithshme 81 855
000 ( tetedhjetenjemilion e tetegindpesedhjeteepesemije) leke. Zoti Dritan Mustafa
eshte ortak i Shogerise “DUDA” Sh.p.k., i cili zoteron 100 pjese te kapitalit te kesaj
shoqérie me vleren 100 000 (njeqindmije) eke, ndersa pjesen tieter ose 81 755 pjese i
zoteron ortaku tieter i kesaj shogerie zoti Gafur Dudaj.

Asambleja e Ortakeve te kesaj shoqerie e perbere prej ortakeve Gafur Dudaj
dhe Dritan Mustafa, me vendimin e saj me nr. 01 te dates 13.07.2002 ka vendosur te
trasferoje permes shitjes te pjeseve te kapitalit e zoteron ortaku Dritan Mustafa tek
ortaku tjeter i kesaj shogerie Gafur Dudaj.

Cmimi 1 shitjes se ketyre pjeseve te kapitalit te shoqerise “ DUDA” shpk eshte
100 000 (njeqindmige) leke, te cilat jane paguar perpara nenshkrimit te kesaj kontrate,

Dot /%J% 60%% |
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Pas nenshkrimit te kesaj konirate shitesi Dritan Mustafa humbet te drejten e
pronesise mbi pjeset e kapitalit te shoqerise “DUDA" Sh.p.k. dhe zoti Gafur Dudaj
behet zoterues i 81 855 pjeseve te kapitalit te shogerise “DUDA sh.p.k ose 100%
(njeqind perqind) te pjeseve te kapitalit shoqéror te shogerise “DUDA” shpk. duke u
bere keshtu ortak i vetem i shogerise“DUDA" Sh. pk.

Shitesi e garanton bleresin se keto Pjese te kapitalit te shogerise jane te lire nga
¢do barre ose ¢do e drejte tjeter ¢ ndonje personi tjeter pretendues dhe mban persiper
pergjegjesine dhe detyrimin per zgj idhjen e ¢do konflikti.

Pasi une, Noteri, ua lexova dhe ua shpjegova, paleve kete Kontrate, ata me
deklaruan se ¢ kuptuan, e pranojne, se eshte hartuar ne perputhje te plote me vullnetin
e tyre te lire, dhe pasi e nenshkruan para meje rregullisht, kete gje une e verietoj sipas
ligjit.

Kjo Kontrate u hartua ne kater kopje me te njejten vlere, nje pre te cilave e
marrin palet, nje do te depozitohet ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe nje kopje prane
Zyres se Noterit, ne prani te te cilit neneshkruhet rregullisht nga palet.

PALET

SHITESI BLERESI

Dritan Mustafa Gafur Dudaj




SHOQERIA “DUDA” SHPK

VENDIM
Nr.03. DATE 24.06.2002

Sot me daten 24 Qershor 2002, ne mbledhjen e saj, ortaku u vetem i shogerise
“DUDA” shpk zoti Gafur Duda mori ne shqyrtim Raportin e Ekpsertit Kontal per
caktimin e Kkontributeve ne natyre te shogerive “DUDA” SHPK dhe “DUDAYJ
KONSTRUKSION” SHPK, si dhe probleme te tjera.

Pasi diskutoi Raportin e Ekpsertit Kontal, Ortaku i Vetem, ne perputhje me
statutin dhe ligjin

VENDOSI:

I Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates

08.06.2002 per per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA”

SHPK dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shogerine.

Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Shp k.

Selia ¢ ShoTerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri" Nr.41. Tirane

Kapitali i’ shogerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e

teteqindepesedhjeteepesemije) leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur

Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tieter Dritan Mustafa.

Administrator i shogerise do te jete Gafur Dudaj.

7. Depozitimi i ketij vendimi dhe i Statutit te Ri te Shogerise se krijuar ne rregjistrin
fregtar..

NN

o

ORTAKU I VETEM '

Gt wdecd al

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /638 REP. (s
VERTETIM

Sot, ne daten 25.06.2002, perpara meje noterit publik Vangjel DAKA, u paragit
personalisht z Gafur Dudaj, i biri Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939,
banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi dhe kombes; shqgiptare, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, me leternjoftim nr. UG Nr.018152, i cili
deklaroi se Vendimi i mesiperm eshte nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te
plote dhe une | Noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

DEKLARATE NOTERIALE

Ne Tirane sot me daten 03.07.2002, diten e merkure, perpara meje noterit Vangjel
Daka, i Dhomes se Notereve Tirane me seli ne afersi te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane u paragiten personalisht shtetasit :

1. Zoti Gafur Dudaj, shpk me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti
Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939,
banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi dhe kombesi
shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me leternjoftim nr.
UG Nr.018152.

2. Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe
banues ne rrugen "Mihal Grameno"Pall.87,shk 1Ap.6., administrator i
shogerise "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk, te cilen e identifikova nga
pasaporta me numer 1544353,

Te cilet ne respekt te nenit 248 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” deklaruan sa vijon :

“Ne, Gafur Dudaj dhe Dritan Mustafa, ne cilesine e ortakeve te shoqerive
“DUDA” shpk dhe "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk, kemi rene dakort qe shogerite e
mesiperme: “DUDA” shpk dhe "DUDAF KONSTRUKSION" shpk te bashkohen ne nje
shogeri te vetme. Per kete jane perpiluar te gjitha aktet dhe jane marre vendimet
perkatese, ato jane depozituar ne rregjistrin tregtar dhe eshte perpiluar projekti i
bashkimit. Me vendime te vecanta te dy ortaket ¢ shoqerive kane miratuar raportin e
ekspertit kontabel te autorizuar Bujar Osmani, i cili ishte caktuar me para nga ortaket e dy
shogerive. Eshte perpiluar statuti i ri i shoqgerise dhe eshte miratuar nga ortaket e
shogerise se re, Gafur Dudaj dhe Dritan Mustafa. Te gjitha keto veprime dhe akte jane
realizuar ne perputhje te plote me legjislacionin ne fuqi”.

Une noteri pasi e redaktova ne zyren time deklaraten ¢ mesiperme, ua lexova me
ze te larte dhe te qarte deklarueseve, te cilet pohuan se ishte ne perputhje te plote me
vullnetin e tyre te lire dhe ¢ nenshkruan ate pa verejtje. Une noteri ¢ vertetova sipas ligjit.

DEKLARUESIT
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SHOQERIA “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK

VENDIM
Nr.04. DATE 22.06.2002

Sot me daten 22 Qershor 2002, ne mbledhjen ¢ saj, ortaku u vet-.-, Vi shogerise
“DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK, zoti Dritan Mustafa mori ne shqyrtim Raportin e
Ekpsertit Kontal per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA” SHPK dhe
“DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK, st dhe probleme te tjera.

Pasi diskutoi Raportin e Ekpsertit Kontal, Ortaku 1 Vetem, ne perputhje me
statutin dhe ligjin

VENDOSI:

1.Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabeeel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates
08.06.2002 per per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA™ SHPK
dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

2 Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shoqgerine.

3. Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Sh.p.k.

4.Selia e Shoaerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri" Nr.41. Tirane

5Kapitali t shogerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e
teteqindepesedhjeteepesemije)} leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur
Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tjeter Dritan Mustafa,

6. Administrator i shogerise do te jete Gafur Dudaj.

7.Depozitimi i ketij vendimi dhe 1 Statutit te Ri te Shogerise se krijuar ne rregjistrin
fregtar..

ORTAKU I YETEM
rltan MUS AFA

7*/ é? V4 /
REPUBLIKA E SHQIPERISE /
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. /53+ REP.

VERTETIM

Sot, ne daten 25.06.2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, u paraqit
personalisht Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues
ne rrugen "Mihal Grameno"Pall.87 shk.1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shgiptare, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, administrator i shogerise "DUDAIJ
KONSTRUKSION" shpk me pasaporte me numer 1544353, i cili deklaroi se
dokumenti i mesiperm eshte redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe te
plote dhe e nenshkruan ate regullisht perpara meje. Une Noten, € _vertetoj ate sipas

ligjit.




SHOQERIVE:
“DUDA” sh.p.k
Tirané

“DUDAJ KONSTRUKSION” sh.p.k.
Durrés

Tirané 08.06.02

) ) RAPORT ) )
PER PERCAKT{MIN E KONTRIBUTEVE NE NATYRE

I nénshkruari Bujar Osmani i caktuar nga Gjykata e Faktit Tirané me vendim Nr.
8466/4 daté 07.06.2002, né detyrén e Ekspertit Kontabél t& Autorizuar pér vlerésimin e
kontributeve né natyré t& shogérive “DUDA” Sh.p.k dhe “DUDAJ KONSTRUKSION”
sh.p.k. bazuar n€ vendimin e tyre respektive Nr. 02 dt. 27.05.02 dhe Nr. 03 daté 25.05.02
raportoj sa mé poshté:

Kam verifikuar dokumentacionin q& disponoj nga shoqérité né zbatim t&
kérkesave t€ Ligjit 7661 dt. 19.03.1993 “Pér Kontabilitetin dhe t& Ligjit 7638 dt.
19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregétare™ pér realizimin ¢ misionit t& ngarkuar.

Nga ¢muarja e dokurientacionit qé disponchej nga té dy shoqérité, konstatuam
dhe zbatuam metodé mé t€ miré pér vlerésimin e kontributeve né natyré, ményrén e
vler€simit kontabél, sepse jo vetém gqé &shté né homogjene, por dhe nuk cénonte
elementét e ndryshém té pasurisé.

Pér t€ dy shoqérité bazuar né gjendjet mé 31.12.2001 vlera e kontributeve né
natyré éshté st vijon:

“DUDA” sh.p.k. Tirang

Shogéria DUDA sh.p.k e regjistruar si person juridik me vendim Nr. 8466 dt.
8.12.1992 t¢ Gjykatés Faktit Tiran€ me veprimtari Bar-Restorant Hoteleri, import eksport
etj., dhe i regjistruar si person i tatueshém Dega Tatim Taksave Tirané& me kod fiskal Nr.
3702837 dt. 23.02.1993,

Bazuar né€ bilancin e mbylljes mé 31.12.2001 dhe i shogéruar né inventaret e
duhura, vértetimet e léshuara nga dega e¢ Tatim Taksave dhe sigurimeve shogérore
Tirang, ¢do njési nga kontributet dhe kapitali shoqérisé paraqitet:

1. Kérkesa pér arkétir mbi debitorét 1.568.460
b} klienté pér shitje 186.150
d) T€ tjera kérkesa (Fitim derdhur paradhénie 1.382.310



2. Likujditete 4.286.757

- Depozité€ n€ bankeé e llogari t€ tjera 4.172.027

- Parané Arké 114.730
Totali i Aktivit 5.855.217
1. Detyrime 59.879.583
- ortaké 59.574.473
-sig. Shoq. 92.031
Shtetit Taim Taksa (T V.Sh.) 176.899
Té tjera 36.180
Kapitali nénshkruar 81.755.000 leké&

a. n€ vleré monetare (banké&) 100.000 leké
b. kapital i shtuar (né natyré) 81.655.000 leké

“DUDAJ KONSTRUKSION” sh.p.k

Shogéria “DUDAJ KONSTRUKSION” sh.pk. e regjistruar si person juridik me
vendim Nr. 25297/7 dt. 18.10.2001 t& Gjykatés Tirané me veprimtari kryesore, Ndértime
dhe i regjistruar si person i tatueshém né Dega Tatim-Taksa Durrés me Nr.K 1175501 J
dt. 26.02.2001.

Bazuar né bilancin e mbylijes m& 31.12.2001 dhe i shogéruar me vértetimet e
léshuara nga dega Tatim Taksa dhe Sigurimeve Shogérore Durrés, ¢do njési nga
kontributet dhe kapitali shoqérisé paragitet:

I. Kérkesa pér arkétim mbi debitorét 181.105 leké
d. T€ tjera kérkesa (Tatim Fitimi derdhur paradhénje 181.105 leké
2. Likujditete 335.579 leké

- Depozita n€ banké e llogari té tjera 20.000 leké

- Para né Arké 315.579 leké

Totali Aktivit (kontributeve né natyré) 516.684 leké

Arkivi neto (pasuria e shogérisé) 100.000 leké

Ne pérfundim t€ punés sé kryer bazuar né dokumentacion q& na u vu né
dispozicion nga t€ dy shoqérité, besojmé se argumentat dhe pérllogaritjet ¢ kryera né kété
raport, jané sqaruar probleme. ¢ kérkuara nga Gjykata dhe palét kérkuese.

EKSPERTI KONTABEL [ AUTORIZUAR
BUJAR OSMANI

Tirané 08.06.2002 KA.

QSMANI
239 4¢



RAPORT I EKSPERTIT
KONTABEIL

Uné i quajturi Bujar Osmani, i ngarkuar me detyrén ¢ Ekspertit Kontabé&l pér
verifikimin dhe vértetimin e bilancit t€ Shoqéris€ “DUDA” shpk Tirang, e cila krijohet
nga bashkimi i shoqéris8 “DUDA™ shpk Tirané me Shogériné “DUDAJ
KONTRUKSION” shpk Duniés, né formén e pérthithjes sé késaj té fundit, raportoj sa mé
poshté vijon:

Kemi verifikuar Bilancet e secilés shogéri g& marrin pjesé né procesin e bashkimit
dhe konstatojmé se vlerat e pasurisé t& shogérive, duke pérdorur si metodé vlerésimi
vlerén kontabél te cilat paraqiten si vijon:

a) Shogéria “DUDA” shpk Tirané:

- Kapital fillestar né vleré —leké 100.000

- Shtuar kapital né natyré né vitin 1999 me vendim Gjykate leké 81.655.000

Gjithsej kapitali nénshkruar leké 81.755.000

b) Shogéria “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk
- Kapital fillestar n€ momentin e krijimit te shoqerise, e pasqyruar tek kapitali
nénshkruar né bilanc leké 100.000

Kemi verifikuar procedurat lidhur me pércaktimin e kapitalit themeltar té
shoqéris€ g€ do t€ krijohet nga procesi i bashkimit dhe nga verifikimet e kryera
konstatojmé se jané respektuar dispozitat dhe rregullat e parashikuara né ligjin Nr. 7638
dat€ 19.11.1992, neni 251.

Regjistrimet kontabél t& veprimeve lidhur me pércaktimin e kapitalit themeltar,
Jan€ kryer n€ ményré té ploté e té rregullt.

Bilanci i geljes s€ Soqéris€ qé do té krijohet si mjedhojé e bashkimit t& dy
shogérive, jep nj€ pamje besnike t& pasurisé dhe t€ gjendjes financiare t& “DUDA” shpk
Tirané.

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Bujar QSMANI
Eks tabél
Tirané mé 8.06.2002 BUJAR-TS 1an

Tel.239 45



KERKUES: 1. Zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit, lindur me 197 -vak

KERKESE
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«sami Frasheri”, me cilesine e administratorit te shogerise RUDATshpk.

2. Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues
ne rrugen "Mihal Grameno'Pall.87 shk 1Ap.6., administrator i shogerise
"DUDAJ KONSTRUKSION" shpk.

s

ga

OBJEKTI: Depozitimi ne regjistrin tregtar te vendimit nr 03, date 24.06.2002 te ortakut

»

te vetem te shogerise “DUDA”shpk dhe te vendimit nr 04 date 22.06.2002
te ortakut te vetem te shogerise “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk. dhe i
statutit te shogerise se krijura.

G AZA LIGIORE : Ligji me nr. 7638 date 19.11.1992 « Per shogerite tregtare” dhe ligji

“\yt.

¢

me nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar...”

Perpara:

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Me vendimin nr. 8466, date 08.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte

regjistruar si person juridik shoqgeria tregtare “DUDA” SHPK, me ortak te vetem dhe
administrator z.Gafur Duda.

Qj” Me vendimin nr.03 date 24.06.2002, ortaku i vetem i kesaj shoqerie z.Gafur Dudaj ka
vendosur:

1.

e

Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates
08.06.2002 per per caktimin ¢ kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA”
SHPK dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shogerine.

Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Sh.p.k.

Selia e Shoaerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri" Nr.41. Tirane

Kapitali i shogerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e
teteqindepesedhjeteepesemije) leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur
Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tjeter Dritan Mustafa.

Administrator i shoqgerise do te jete Gafur Dudaj.

Depozitimi i ketij vendimi dhe i Statutit te Ri te Shoqgerise se krijuar ne rregjistrin
tregtar..

Me vendimin me nr. 25297/1 date 18.10.2001 te Gjykates se rrethit Tirane eshte

mregjistruar si person juridik shogeria « DUDAJ KONSTRUKSION » shpk, me
administrator dhe ortak te vetem zotin Dritan Mustafa.

Me vendimin me nr. 04.date 22.06.2002 ortaku i vetem i kesaj shoqerie z.Dritan
Mustafa ka vendosur:

1

Yok W

e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osamni, te dates 08.06.2002 per per
caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive “DUDA”™ SHPK dhe “DUDAJ
KONSTRUKSION” SHPK.

Hartimi dhe miratimi i nje Statuti te Ri per Shogerine.

Emertimi i shoaerise do te jete "DUDA" Sh.p.k.

Selia e Shoaerise do te jete ne rrugen "Sami Frasheri" Nr.41. Tirane

Kapitali i shoqerise do te jete 81 855 000 (tetedhjetenjemilion e
teteqindepesedhjeteepesemije) leke, nga te cilat 81 755 000 i zoteron ortaku Gafur
Dudaj dhe 100 000 leke ortaku tjeter Dritan Mustafa.

. Administrator 1 shogerise do te jete Gafur Dudaj.

Depozitimi i ketij vendimi dhe i Statutit te Ri te Shogerise se krijuar ng rregjistrin

trectar
W A/




REPUBLIK A £-8HQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /53% REP.

Ne keto kushte kerkojme depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regjistrit
tregtar.

KERKUESI
Dritan MUSTAFA faﬁir DUDAJ

0 tay J//Uﬁ/% é’f wh

VERTETIM

Sot, ne daten 25.06.2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren
time te ndodhur prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqgiten personalisht
Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen
"Mihal Grameno"Pall.87,shk.1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shqiptare, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, administrator i shogerise "DUDA KONSTRUKSION"
shpk me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i
Fetijes, lindur ne Vlore me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me
shtetesi dhe kombesi shgiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
leternjoftim nr. UG Nr.018152, te cilet me deklaruan se kerkesa e mesiperme eshte
redaktuar ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire dhe ¢ nenshkruan ate
regullisht perpara meje. Une , Noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.
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/@&D Zotl Gafur Dudaj, i biri 1 Ferhatit, li L) 9“ banugs ne Tirane, rruga/pgﬁ‘— 4
V “sami Frasheri”, me cilesine e administratorit lfbksﬁqun ‘DUDA” shpk
- 2. Zoti Dritan Mustafa, i biri 1 Ganiut, lindirr-at? Fitarte me 1968 dhe banues

—" ne rrugen "Mihal Grameno"Pall. 87,shk.1Ap.6., administrator i shogerise
"DUDAJ KONSTRUKSION" shpk.
OBIJEKTI: Depozitimi ne regjistrin tregtar te vendimit nr 03, date 24.06.2002 te ortakut
te vetem te shogense “DUDA”shpk dhe te vendimit nr 04 date 22.06.2002
te ortakut te vetem te shogerise “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk.
BAZA LIGJORE : Ligji me nr. 7638 date 19.11,1992 “ Per shogerite tregtare” dhe ligji
me nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar...”
Perpara:
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE 2, wpolut fredico <

Me vendimin nr. 8466, date 08.12.1993 te Gjykates™ se jRrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik shoqena tregtare “DUDA” SHPK, me ortak te vetem
administrator z Gafur Duda. (] yeuolimu’ s 3 0@ X400/ k02
Me vendimin nr.03 date 27.05.2002, ortaku i vetem i kesaj shogerie z. r Dudaj ka S g2
vendosur: ur 7 QL&
1. Miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bujar Osmani, te dates
08.06.2002, per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive,“DUDAJ
KONSTRUKSION” SHPK. dhe “NUDA” SEPK 9/ Voot i " IR 06 /RO

2. ‘ i e T S e s ryme
o R : SRR H. ua(('? S+ V. AMQ o
3. Hartimii n]e statuti te ri per shoqerme _g;dga,w .,(eu,afk (O)(i’p
4. Emertimi i ri shogerise do te jete “DUDA” SHPK. 200 1 d6 20 % gy
5. Seliae shoqense do te jete ne adresen ruga; “Sami Frashen nr 41 Tlrane
B X e Cugerise O sp s BTOSID o0 etadbiatancsior .
v ' ey T gl Loeae GO RV T e
7. Adnmustrator 1 shoqense dt -+ do te jete Uafur Dudaj.
8. Depozitimi i1 ketij vendimy, t statutit te ri dhe i kontrates se blerjes se kapitalit te

shoqerise “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK ne rregjistrin tregtar. /u_/)z,yé‘/ “C
b deg;{v@/moz s
Me vendimin me nr. 25297/1 date 18.10.2001 te Gjykate it Tirane eshie
regjistruar si person juridik shogeria « DUDAJ KONSTRUKSION » shpk, me
administrator dhe ortak te vetem zotin Dritan Mustafa. ¢ MOl
Me vendimin me nr. 04.date 22.06.2002 ortaku i vetem i kesaj shoqerie z. Dl‘l Must
ka vendosur: 24 JM /e
I Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar am te dates
08.06.2002, per caktimin e kontributeve ne natyre te shogerive,"DUD
KONSTRUKSION” SHPK, dhe “DUDA” SHPK A;?mﬁ 0 oe e
2 Shtijen e kapitalit themeltar te shogerise “DUDAJ KONSTRUKSIONE/SHPK
ortakut te vetem te shogerise “DUDA” SHPK zotit Gafur Dudaj.
3 Ngarkohet zoti Dritan Mustafa te nenshkruaje kontraten e shitjes dhe te depozitoje
kete vendim ne regjistrin tregtar.
Ne keto kushte kerkojme depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regjlstnt zr/fc-gjr’ 7, %0 7/ lec

¢

KERKUESIT Py A5
Dritan MUSTAFA Gafur DUDAJ
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DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /53F REP.

VERTETIM

Sot, ne datem’éz{)G.ZOOZ, perpara meje noterit publik Vaw £y ¢f @-WCQ ne zyren
time te ndodhur prane Gijykates se Shkalles se Pare Tirane, U paraqgiten personalisht
Zoti Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen
"Mihal Grameno"Pall.87,shk.1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shqiptare, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, administrator i shogerise "DUDA KONSTRUKSION"
shpk me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i
Fetijes, lindur ne Vlore me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me
shtetesi dhe kombesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
leternjoftim nr. UG Nr.018152, te cilet me deklaruan se kerkesa e mesiperme eshte
redaktuar ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruyan ate
regullisht perpara meje. Une , Noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE  /; ¢
DHOMA E NOTERISE TIRANE = ¢

Nr. Z33'F rep

DEKLARATE NOTERIALE

Sot mé datén 29 Maj 2002, pérpara meje Noterit Publik Vangjel Daka me sel;
prané Gjykatés s& rrethit Tirané, u paragit personalisht

DEKLARUESI Bujar Osmani 1 biri t Maliqit, lindur mé 29.09.65 né Berat banues
né adresén Rr. Sami Frashéri, Tirané, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, 1 identifikuar me dokumentin e tij lcence M ¥¢ icili m& deklaroi:

“Uné jam ekspert kontabél i autorizuar me licencé me nr. 70 1éshuar nga IEKA.
Pranoj emérimin tim si ekspert kontabél i autorizuar pér vlerésimin e kapitalit né natyré
pér shogénté “DUDA” shpk dhe “DUDAJ KONSTRUKSION” shpk dhe né pérputhje
me nenin 168 dhe 169 t&€ ligjit 7638 daté 19.11.1992 deklaroj se nuk kam lidhje
farefisnie, krushqie, ortakérie si me ortakun e shoqérisé “DUDAJ KONSTRUKSION”
shpk dhe me ortakun e shoqérisé “DUDA” shpk.

Uné noteri pasi e dedaktova kété deklaraté, ia lexova me zé té larté dhe té
kuptuesh&m deklaruesit dhe pasi ai e gjeti até né pérputhje t& ploté me vullnetin e tij té
liré e nénshkroi até veté dhe uné noteri e vértetoj sipas ligjit.

DEKILARUESI
Bujar QSMANI

K.t
ert Kontabg:
JaR ng 4

Tel.235 46

REPURLIKA E SHOIPTSE
DHOMA E NOTEQEVE TIRAME VERTETIN

Nr. .

ertetphet se mshte nie me origjinalin.
Tirane, z:l_ ; ..,A _ MO TERE:
VIEEZQ SHLﬁ(U/A/




KERKUES: 1. Zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit, lindur m& 1939, banuas nejllt"ane rruga
“Sami Frashén”, me cilésing e administratorif t€ shoqense Duda] shpk.
2. Zoti Dritan Mustafa, i biri 1 Ganiut, lindur n€ Tiran& mé& 1968 dhe banues
né rrugén “Mihal Grameno™ Pall. 87, shk. 1, Ap. 6, administrator i shoqé&risé
“Dudaj konstruksion” shpk.

OBJEKTI: Depozitimi né regjistrin tregtar t& vendimit nr. 02, daté 27.05.2002 t€ ortakut
t& vetém t& shoqérisé “Duda” shpk dhe t& vendimit nr. 03 daté 25.05.2002
t& ortakut t& vetém t€ shogérisé “Dudaj konstruksion” shpk. dhe i projektit t&
bashkimit t& dy shoqérive.

BAZA LIGJORE: Ligji me nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligji me

nr. 7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar...” O/L})

Pérpara:
GIYKATES SE SHKALLES SE PARK TE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

regjistruar si person juridik shogéria tregtare “Duda” Shpk, me ortak t€ ve
administrator z. Gafur Duda.

Me vendim nr. 02 daté 27.05.2002, ortaku i vetém 1 k&saj shogérie z. Gafi
ka vendosur:

1. T8 pranojé bashkimin me shoqgéring Dudaj Konstruksion” né formsé
pérthithjes s& saj.

2. Miratimin e projektit t& bashkimit (bashkélidhur vendimit)

3. Caktimin e Ekspertit zotit Bujar Osmani, “Kontabél i Miratuar”,
vlergsimin e kapitalit t& shoqéris¢ “Duda” shpk.

4. Ngarkohet administratori pér depozitimin e kétij vendimi né regjidtrin t

Me vendimin me Nr. 25297/1 daté 18.10.2001 t& Gjykatés s& mrethit Titang ¢
rregjistruar si person fizik shogéria “Dudaj Konstruksion” shpk, me administrato
ortak té& vetém zotin Dritan Mustafa.

Me vendimin me Nr. 03, daté 25.05.2002 ortaku i vetém i késaj shoqérie 7
Mustafa ka vendosur:

1. Té& pranojé bashkimin me shoqéring “Duda” shpk né& formén e perjk
prej saj.

2. Miratimin e projektit t& bashkimit (bashkélidhur me vendimin

3. Caktimin e ekspertit Bujar Osmani, “ekspert kontabél 1 autorizuar” pér t€
béré vlerésimin e kapitalit t& shoqérisé “Dudaj Konstruksion” shpk.

4. Ngarkohet administratori pé&r depozitimin e kétj vendimi dhe t&
ndryshimeve té tjera né rregjistrin tregtar.

Né kéto kushte kérkojmé depozitimin e kétyr ndryshimeve prané regjistrit tregtar.

KERKUESI
Dritan MUSTAFA : Gafur DUDAJ i

Gofu




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. {336 REep.

VERTETIM

Sot, ne daten 28.05.2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren time te
ndodhur prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqiten personalisht Zoti
Dritan Mustafa, i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen "Mihal
Grameno"Pall.87,shk. 1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shqiptare, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, administrator i shogerise "DUDA KONSTRUKSION" shpk
me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes,
lindur ne Viore me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi
dhe kombesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me leternjoftim nr,
UG Nr.018152, te cilet me deklaruan se kerkesa e mesiperme eshte redaktuar ne
perputhje te plote me vulinetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate regullisht perpara
meje. Une | Noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.
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Sot me daten 27 Maj 2002, ne mbledhjen e saj, ortaku u vetém i shmqeh}se
“DUDA” shpk zoti Gafur Duda mori ne shqyrtim projektin e bashkinﬁt\(mﬂ-li_i;}':’: i
perthithjes) me shogerine “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK, ne te cilin shogeria
“DUDA” SHPK do te jete perthithesja dhe shogeria “DUDAY KONSTRUKSION” SHPK
do te jete e perthithura,

Pasi diskutoi projektin, Asambieja e Ortakeve, ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSL

1. Te pranoje bashkimin me shogerine “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK, ne
formen e perthithjes se saj.

2. Miratimin e projektit te bashkimit (bashkelidhur vendimit). .

3. Caktimin e Ekspertit zotit B4 @f 4147t  “Ekspert Kontabel i
Autorizuar” per kryerjen e aktit te ekspertimit lidhur me proceduren e bashkimit
me perthithje te shoggrise “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK.

4. Depozitimin ¢ ketijsiendimi ne regjistrin tregtar.

ORTAKU I VETEM
GAFUR DUDAJ -

REPUBLIKA E SHQIPERISE =~V
DHOMA E NOTERISE TIRANE |
NR. /334 REP. :

LV . \
g i
;%é't,m&%@n&iz@s_zooz, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren
fﬁg’ D S L . . ' . .
Q;é'ﬁ;gdguf prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paragit personalisht
zAgpfur BuddjZ 4°biry i Ferhatit dhe i Fetijes, lindur ne Viore me 1939, banues ne
Tirdge ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, me zotesi te
plote juridike pef te vepruar, me leternjoftim nr. UG Nr.018152, i cili deklaroi se
dokumenti i mesiperm eshte redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe te
plote dhe e nenshkruan ate regullisht perpara meje. Une , Noteri, e vertetoj ate sipds
ligjit.




PROJEKT
Per
BASHKIMIN E SHOQERIVE
"DUDA" shpk dhe "DUDA KONSTRUKSION" shpk.

Me vendimin nr.8466 date 08.12.1993 eshte rregfistruar si person juridik shogeria
tregtare "DUDA" shpk.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, kjo shogeri ka gene e krijuar
nga nje ortak i vetem zoti Gafur Duda. Administrator i kesaj shogerie eshte zoti Gafur
DUDA.

Me vendimin me nr.25297/1 date 18.10.2001 eshte rregjistruar si person juridik
shogeria "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk. Bazuar ne aktin e themelimit, ne
statutin ¢ saj dhe ne vendimet e meposhtme rezulton se ajo eshte krjuar nga ortaket
Adriatik Duda dhe Besnik Duda dhe ka nje kapital themeltar prej 100 000 leke. Me
aktet e mevoneshme te rregjistruara edhe ne rregjistrin tregtar rezulton ge ortak i
vetem dhe administrator i saj eshte zoti Dritan Mustafa.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shogerive kane rene dakort per
bashkimin e shogerive me keto kushte :

1- Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithtjes ku shogeria tregtare "DUDA" shpk
do te jete shogeria perthithese dhe shogeria "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk
do te jete shogeria e perthithur.

2- Emri i shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete "DUDA" shpk.

3- Selia e shogerise se krijuar do te jete rruga "Sami Frasheri” nr.51 Tirane.

4- Ortake te shogerise krijuar do te jene Gafur Duda dhe Dritan Mustafa.

5- Perqindja e kuotave te kapitalit te ri te shogerise se krijuar nga bashkimi ge
zoteron secili prej ortakeve do te percaktohet pas paragities se raportit nga
eksperti kontabel i autorizuar ne mbledhjen e ardheshme te asamblese.

6- Te drejtat dhe detyrimet e shogerise "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk do ti
kalojne shogerise "DUDA" shpk.

Dritan MUSTAFA Gafur DUDA

_ 4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

én 29.85/2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren time te
M 'prangufiykates se Shkalles se Pare Tirane, u paragiten personalisht Zoti
ritan Mbstafa/ i biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen "Mihal
"Pall.87,shk.1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shqiptare, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, administrator i shogerise "DUDA KONSTRUKSION* shpk
me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes,
lindur ne Viore me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi
dhe kombesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me leternjoftim nr.
UG Nr.O18Ehdssilet me deklanvan se dokumenti i mesiperm eshte redaktuar ne
i€ "g‘@\pfb@ﬁ@@uunﬂm e tyre te lire dhe e nenshkruan ate regullisht perpara

> ‘N,ggi;;é?vé“r?ﬁtoj ate sipas figiit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK

VENDIM
Nr.03. DATE 25.05,2002

Sot me daten 25 Maj 2002, ne mbiedhjen e saj, ortaku u vetem i shoqerise
“DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK, zoti Dritan Mustafa mori ne shqyrtim projektin e
bashkimit (me ane te perthithjes) me shogerine “DUDA” SHPK, ne te cilin shogeria
“DUDA” SHPK do te jete perthithesja dhe shogeria “DUDAJ KONSTRUKSION” SHPK
do te jete e perthithura.

Pasi diskutoi projektin, ortaku i vetem i shogerise, ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:

5. Te pranoje bashkimin me shogerine “DUDA” SHPK, ne formen ¢ perthithjes se
saj.

Miratimin e projektit te bashkimit (bashkelidhur vendimit). |

Caktimin e Ekspertit zotit Gy 74# S Ar5€4/ “Ekspert Kontabel i
Autorizuar” per kryegjen e aktit te ekspertimit iidhur me proceduren e bashkimit
me perthithje te shogerise “DUDA” SHPK.

8. Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregtar.

~ o

ORTAKU I VETEM
Dritan MUSTAFA

REPUBLIKA E SHQIPERISE %

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /34 © REP

‘ \@\ VERTETIM

0 ;ﬂﬁten /2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren time te
i G]ykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqit personalisht Zoti Dritan
1 Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen "Mihal
G:ameﬂ() a]l 87,shk. 1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shqiptare, me zotesi te plote
Jundlke per te vepruar, administrator 1 shoqerise "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk
me pasaporte me numer 1544353, 1 cili deklaroi se dokumenti i mesiperm eshte
redaktuar jashte kesaj zyre me vuilnetin e tij te lire dhe te plote dhe e nenshkruan ate
regullisht i j ipas ligji




PROJEKT
Per
BASHKIMIN E SHOQERIVE
"DUDA" shpk dhe "DUDA KONSTRUKSION"

Me vendimin nr.8466 date 08.12.1993 eshte rregjistruar si per:
tregtare "DUDA" shpk.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, kjo shoqeri ka qene e krijuar
nga nje ortak i vetem zoti Gafur Duda. Administrator i kesaj shogerie eshte zoti Gafur
DUDA.,

Me vendimin me nr.25297/1 date 18.10.2001 eshte rregjistruar si person juridik
shogeria "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk. Bazuar ne aktin e themelimit, ne
statutin e saj dhe ne vendimet e meposhtme rezulton se ajo eshte krjuar nga ortaket
Adriatik Duda dhe Besnik Duda dhe ka nje kapital themeltar prej 100000 _leke _Me
aktet ¢ mevoneshme te rregjistruara edhe ne mregjistrin tregtar rezulton qe ortak i
vetem dhe administrator i saj eshte zoti Dritan Mustafa.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shogerive kane rene dakort per
bashkimin e shogerive me keto kushte
1- Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithtjes ku shoqeria tregtare "DUDA" shpk

do te jete shogeria perthithese dhe shogeria "DUDAJ KONSTRUKSION" shpk

do te jete shogeria e perthithur.

2- Emri i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete "DUDA" shpk.

3- Selia e shogerise se krijuar do te jete rruga "Sami Frasheri” nr.51 Tirane.

4~ Ortake te shogerise krijuar do te jene Gafur Duda dhe Dritan Mustafa.

3- Perqindja ¢ kuotave te kapitalit te ri te shogerise se krijuar nga bashkimi ge
zoteron secili prej ortakeve do te percaktohet pas paraqitjes se raportit nga
eksperti kontabel i autorizuar ne mbledhjen e ardheshme te asamblese.

6- Te drejtat dhe detyrimet ¢ shoqerise "DUDAJ KONSTRUKSION” shpk do t4
kalojne shogerise "DUDA" shpk.

Dritan MUSTAFA Gafur DUDA

REPUBLIKA E STIQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
J¢ REP.

VERTETIM

28.05.2002, perpara meje noterit publik Vangjel Daka, ne zyren time te
) ape Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paragiten personalisht Zoti
aif MAUstAfa, 1 biri i Ganiut, lindur ne Tirane me 1968 dhe banues ne rrugen "Mihal
no'Pall.87,shk 1Ap.6 me kombesi dhe shtetesi shgiptare, me zotes te plote
Ko-er te vepruar, administrator i shogerise "DUDA KONSTRUKSION" shpk
me pasaporte me numer 1544353, dhe zoti Gafur Dudaj, i biri i Ferhatit dhe i Fetijes,
lindur ne Vlore me 1939, banues ne Tirane ne rrugen “Sami Frasheri”, me shtetesi
dhe kombest shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me leternjoftim nr.
UG Nr.018152, te cilet me deklaruan se dokumenti i mesiperm eshte redaktuar ne
perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate regullisht perpara
meje. Une , Noteri, e vertetoj ate sipas ligjit.
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X ies,i datlindj

1839, banues ne Rruga "Bbadyl ITESh T3 »Pnlle 6, 5hk, 1,4,

6 Tirane,ortek i vetem dhe administrator i SuPK "DUI

Qod 5K TT : Koptohot Denozitini ne ayren e Regjisteit Tregetar 4

Givikates se Rrethit Mipane te dokumentave te SuPK
"DUDA" ne baze te Limdit Nr.7638 date 19,11.1992 dhe
Hr.7667 dste 28.01,1503,
FLiPAKA  WYRKALES BE Rl To
LERANE
Une kerkuesi Gafur Duded jam ortak i vetem dhe adninistrator i
Shogerise "DUDAM Shpk,me gender Hotel "BALLEAI Tirane,Repiistruar per
son duridik me Vendinin e Giykotes se Rrethit Tirane Er&ﬂﬁﬂ,dt.?.}EJ;Q
Kapitali i shoqerise eshte 100 0CO leke.lie Vendimin e Ortakut %o
Vetem date 01.06.1999 eshte vendosur qe kapitali ¥ shogerise te shtohe

‘prej 1800 m2,dhe Xo.
45 000 leke;Godina Fr.:
kater kate me vlere

ne natyre me tre podina dhe truallin me siper

nkretisht: Godina Hr.1 ne tre kate ne vler A

kater kate me vliere 9 240 000 leke;Godin
7 770 000 leke dhe trsalili me vliere %7 8G C0 leke.Gjithsed shtesa e
kapitalit eshbe 81 655 000 leke.Prope

~— - .
ne Ipoteken e Tiranes me tr.1521 da

nesiperne jane rresiistrua

#L/ 4 1996 ng/Pronesi te Gafur
natyng eshfe bere nga inxhinier

gztaﬂut te velen per

Ferjat Dudai.Vleresimi i Zapita
I1ljnz KelleziKerko] denozitir dinit pe
sntinin o ka abype, oy@lkengiitur ju pereesin

vendinin e U sEori qﬂuezp

kuatese.

DHOKA & HOTEREVE T

N o
v LI I I Y * a8 0w RO -
e P f S RT LT IHN

Ho Tirane sot me datenl@®.06.1999 para mejeYnoteres u paragi®b persona-

lisht Z. Gefur Dudsj,madhor,me zotesi te plote per te vepruar,per ide-

ntitetin e te cilit u bazova ne leternjofbimin presonsl,l cili dekla-
RN vullneti 1 ¢ij 1 lire e iplote dhe fir-

on s¢ sa ciper cchie gk : dhe fir-
. 3 Ja pasi e gied te rregullt e verteto] si-

ne s para meje,ndersa
o

pas 11




v I N D T M Date 01.06.19%

_I OReAKUYL P& vELIM T8 oOWERISE "D U Da " Su p K

e Tiranc sot me daten 01.06.199%9,n¢ Selince ¢ Shogerise "DUDA"Sho
rregjisvruzs Person Juridik Mg vendinin e Gjykates se Rrethit Tiranec
r.2ne0 datef,12.100% une 2dninistratori dhe oxtaku i vetem 1 shoqe
ise Gafur Dudaj shgyrbova sz me vochte: Shogeria de tonl ka kanita
aelvar 100 OCO 10Le, dne i iz te giitha mundesite ce te shtoje kapi

1

in e saj ne nalyre me tre ndertesa dne nje truall te rregjistrunra
ne Ipotcken ¢ Tirones ne nronesi te Gafur Ferjat Dudaj me lx,1521 date

7 Mars 1996.8ipas vicrceainit te bere ngn ckspertl perlkates inyhinier

“ 17
o
O
o
|t

T1es Kellezi Le tre aderbesat ¢ trualli kenc vieren pred ol €505
o
ve.Bazuar ne Ligiin Nr.7632 date 19.11.29€2 e ne ligdin Hel 7007 dete

PE“. L R TaY

el
V ¥ b 0 B =&

- Te satoj wepitalin e shogerise "DUDAT Shnk ne nebtyre we:Pronen e
a

£

rTeEiLe

truor ne Ipotcien e Tiranes e Hn.) 521 dete 7 Mars 1996 nce pron
gl te Gafur Perjat Dudaj me nje 51perfaqe tlualli nrej 1800 n2,me vlc-
e 27 800 0CO leke,nbi te ¢ilin ndodhon tTre godine: Godina Nr.l Troekd-
tashe me viepe 26 845 C0C leke;Godinn Tre2 Zater kate nic vliere ¢ 2H0CC
lekesGodina K, o lator vote me viere 7 770 000 lekejvlera btoltsle e k-
pitalit ne notyre 81 £S5 CCC leke.
TR e pm ey : -
- Te depozitoj doikunentat ¢ shoqerise "DUIAM Shnik ne ayren e Rregy
strit Trogetar e Yivkates se Rrethit Tirene,
ORTwaXuUu 1 v EBELT YN
GARUr DUDAJ
MLIC B S TEB S COLYR D gy S
RepPUBLTKL B BHWIPERKISE Le c?éq
DHOMA B NOTEREVE TIRANE . ) «/

Nr..é;[. Ren.

!
(X
v EREBETIMN v

Ne Tipere zot me duten 02,00.100C para ueje noteres u paraqlv porsona-
light z. Gafur Dudaj,modhor,ne zotesi te plole por te vepruar,per 1de-
ntitetin ¢ te cilit v bezova ne leternjoftininp pcrsonsl,i 0111 delkla-
ron s¢ sa siper eshie shoprehur vulluneti i tij 1 lire ¢ 1 plote dhe

e firnos pare meje,ndersa unc noterja posi e gjed te rregullt e verte-
toj dhe e rregjistro]j sipas liggit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE {gﬁ&
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TL
PASURIVE TE PALUJTSHME TIRANE

- HIPOTEKA

Nr,.7533 .Xerkeses,
: 5 > :Rlsl:i
ZK.8270. IysHQHhr
VERTETIM PRONDXSTIHE

Ne regjistrin hipotekor Nr,1521 dat 7 lars 1996,ne pronesi te
Gafur Duda i biri i Feriatit,figuron regjistruar kjo prone:

Nje truall me siperfaqe te pergjithshme 1800(njemije e tete-
-qind)metra katror,mbi te cilin jane ndertuar tre ndertesa.
-Nje lokal tre kate ge ndodhet prane laboratorit hidraulik.Ky lokal
kati i pare ka nje salle per pije freskuese dhe restorant,kati i dyte
komplet restorant,dhe kati i trte diskoteke.Lokali eshte 26 metra i
gjate dhe 10 metra i gjere.

-Nje ndertese tjer kater kateshe me konstruksion murr tulle,themele

gurri,mbuluar nje pjese solete dhe nje pjese cati yka ne katin perdhe
dy hapesira,dy magazina,kati i pare tre dhoma,WC,sallon pritje dhe
nje ballkon,kati i trete mje cdhome,nje kuz ine,e ballkon,gjithese]j

14 dhoma.

~Nje ndertese kater kateshe ge ka ne katin perdhe tre garazhe,ne kati
e pare,dy dhoma,bnje e koridor,kati i dyte dy dhoma,nje koridor,WC
dhe kati i trete nje zyre e banja.E gjith prona eshte e rrethuar me
avlli dhe ka dy porta.

Kufizohet:lindja Xhevdet Dajko dhe Naim Tare,veriu laboratorin hidra-
-ulik e Berlikut,perendimi kendi i lojrave(pishinat),jugu rruge ka-

-limi,matane se ciles ndodhet argjinatuta e Ligenit Artifdicial.

Origjina e prones eshte Nr, SW 3 1992,

&

Kjo prene gjer ne daten e ysc ;tgve lire,

. 4
kﬁa _Jﬁepunes Hipotekes
r o
o F \ .
N b sil Dani

e
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KERKESE G

KERKUESI: GAFUR DUDAJ, i biri i Ferjatit dbe i Feties, i datelindjes
1939, banues ne Tirape, ne rruga"Abdyl Frasheri", pallati Nr,

6,shkalla Nr,1l, apartamenti Nr.,6.

OBJEKTI: Depozitimin Be Zyren e Rregjistrit tregetare te dokumenteve
te paraqitura nga Shoqeria DUDA SH,P,K,, per shtimin e kapi-
talit ne natyre te shogerise dhe caktimin e ekspertit per
vleresimin e tij,

Baza ligjore: Ligji Nr,7638 date 19,11.1992 dhe ligji Nr.7667 date
28,1,1993,

Une kerkuesi jam ortsk i vetem dhe administrater i shogerise
"DUBA"™ SHYp;k, rregjistruar person juridik me vendimin Nr,8466 date 08,
12,1993 te Gjykates se Rrethit Tirane., Kzpitali themejltar i kesaj sho-
gqerie eshte 100 000 leke, Me vendimin Nr,l date 15,5 99 te ortakut te

vetem eshte vendosur ge te shdbhet kapitali ne natyde i shoqerise edhe
Nr,1521 date 7 Mars

i 1800 m2, nje 1lokal

me pronen & rregjistruar ne hipoteken e Tirang
1996, konkretisht me nje truall me siperfagqe
tre katesh, dy mndertesa nga kater kate seci rana eshte ne emrin e
pronarit te shoqgerise, Gafur Dudaj.

Sa me siper kerkoj nga ana e jykate ge te caktoni

ekspertin Iliaz Kellezi per te vleresudr kkte prone,
¥ (ERKUESI

REPUBLIKA E SHIIPERISE é }
DHOMA E NOTERISE TIRAN _ (%
Nr, !79 Rep. )

VERTETTIM
Ne Tirane sot me date _/@_ 4 1999 (ngntedhjete e nente} para

meje noterit u p araqit personalisht zoti Gafur Budaj, madho, me zotesi t
plote juridike per te vepruar, per indetietin e te cilit u sigurova nga
dokumentet perkatese, i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur
vullneti i tij i plote, pasi nenshkroi rregullishte para meje noterit,

une e vertetoj ate sipas ligjit.




VENDTIM date 15.5.1999

T e e

Ne Tirane, sot me date 15.5,1999, ne seline e Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin "D U D A " SH,P,K,, une ortaku i
vetem i shogerise GAFUR DUDA, pasi analizova gjithe punen dhe aktivitetir
e shogerise, pashe mundesine e shtibmit te kapitalit te saj ne natyre,.

Shogeria eshte rregjistruar person juridik me vendimin Nr,
8466 date 0B.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane, me kapital themeltar
100 000 leke.

Ne pronesine time si pronar eshte i rregjistruar ne hipoteken
e ¥iranes nje truall prej 1800 m2, nje lokal ire katesh, nje ndertese
tjeter kater kateshe si dhe nje ndertese tjeter kate kateshe, keto prona
jane te rregjistruara ne Hipoteken e Tiranes me Nr.1521 date 7 Mars 1996
ne pronesi te Gafur Duda.

Sa me siper,

VENIDDSA

Te shtoje kapitalin ne nztyre te shogerise me nje tramall prej
1800 m2, nje lokal tre katesh si dhe dy ndertesa kater kateshe qe ndo-
dhen mbi kete truall, prona eshte e rregjistruar ne hipoteken e Tiranes
me Nr,1512 date 7 Mars 1396 ne ﬁronesi te Gafur Duda.

Ta caktohet nga ana e Gjykates se Rrethit Tirane eksperti
Iliaz Kellezi per te bere vleresimin e kesaj prone.

Te depozitoj ne Gjykaten e Rrethit Jirane dokumentat perkatese

GRTAKU I VETEM
GAFUR Duua 7 T

REPUBLIKA E SHYIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr, ij Rep.

VERTETIM
Ne Tirane sot me date ﬁil ¢ . 1999 {nentedhjete e nente) para

meje noterit u paraqit personalisht zoti bafur Dudaj, madhor,me zptesi

te plote juridike per te vepruar, per kndetietin e te cilit u sigurova
nga dokumendet perkatese, i wili me deklaroi sz sa me siper eshte shpre-

rregullishte para
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KiRKUr»s Gafur Dudsa,l biri i Ferjatit,i datlindjes 1939,ortak i.vetem i shogerisat

4+

"DUDA" SHPK,me gender e seli ne Tirane,Rruga"Sami Prasheri" lokali pran
pishinave.
OBJEKTI 1 KBhKbkokos;Depozitimin e vendimit Nr.l date 17.0%3,1998 te ortakut te

veten"Dudat SHPK per shtese objekti te veprintarise se shogerise.
BAZA LIGJORE? Ligji Nr.7638 date 19.11,1992" Per Shogerite Tregetare" dhe ligjit

Nr.7667 date 28.1. 1993" Per regj strin éf getar",

(\ A \m p’-f-o

$ Gd Pxo & REBETHIT
T1 HANIE

Me vendimin Hr.8466 date 8.12. 995 te gy rrethit Tirane, jam
regjistruar si person juridik,shoqeri =me pergjegjesl te kufizuar"DUDA" SHPK.

Ne kuadrin e veprimtarise private qe une zhvilloj,kerkoj shtimin e
objektit te kesaj veprimtarie ne fushen e shtypjes e botimit te letersise arti-
s¥ike,kulturore, shkencore, filozofike,fetare,informative dhe te ilustruar per
fenije,te rinj dhe te ritur.Shtypje gezeta,revista, reklama te ndryshme, flete
palosje,etiketa,blerje e shitje makineri e paisje poligrafike,tregetiunin dhe
shperndarjen e botimeve dhe prodhinit te mesipera nepermjet njesive te saj ose
firmave te tjera private tregetare.Nuk do te lejohet shtypja,botimi dhe publiki.
mi i veprave dhe materialeve te tjera me permbajtje antikombetare dhe satiku-
shtetuese,raciste,fashiste o pornografike,

Megense kerkesa eshie @ bazuar ne ligj,kerkoj te shto) objektin e ves
primtarise te shogerise me pergjegjesi te kufizuar SHPK"Duda".

S8a siper kerkoj depozitimin e vendimlit te ortakut te vetem Nr.l date
17.0%3.,1998 prane zyres se regjlstrit tregetar per te pasqyruar ndryshimet per-
katese ne dokumentat baze te shogerise.

st RESPBKT
GAFUR LUbLA
HEPUBLIKA » oHQIPEKISZ 5 B/
/
NOTERIA TIRANB Nr./3/¢ Rep

Vo R TETI M

Ne Tirsne,me 17.03.1998,ne zyren e noterise Tirane u paraqit themeluesi i Bhoge
rise SHPK"Duda" zoti Gafur Puda,me zotesi te plote juridike per te vepruar,ma-
dhor,per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG Nx.018152,dhe

.g_deklhxoi se kete kerkese @ ka hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te

fplote;e te lire.t firmos para meje dhe une noterja e vertetoj sipas 1185%t-

NOTERE K
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Nr.1 DA%k 17,03,1998 L ORTAKUT P VaTEM Tis SHPK"DUDAv . .-

Ne Tirune,sot me date 17.03,1998 une ortaku i vetem 1 shoqerise me por~
gjegjesl te kufizuar SHPK"Duda"i quajturi Gafur Duda,ne kuadtin e veprimtarise
private qe zhvilloj,vendosa qe te shtoej objektin e veprimtarise ne fushen e
shtypjes2 e botimit te letersise artistike,kulturore,shkencore,filozofike, fetare
informative dhe te ilusitruar per femije,te¢ rinj dhe te ritur,shtyple gazetash,
revista,reklans te ndryshme,flete palosje,etiketa,blerje e shitje makineri e
pasi je poligrafike,iregetimin dhe shpernarjen e votimeve dhe prodhimeve te me=
eiperm nepermjet njesive te saj ose firmave te tjera private tregetare.Nuk do
te lejohet shtypja,botimi dhe pudblikimi i veprave dhe materialeve te tjera me
permbajtje antikombetare dhe antikushtetuese,raciste,fashiste e pornografike,

OuTakt I Velem I odPK nDgDan
GAiZF DZDA
KEPUSLIKA 8 vHIPsKIci

HOTBKIA Ti1gane Nr. / fg/é Reyp

VERT LY I K

Ne Tirane,ne 17.03.1398,ne zyren e noeterise Tirane,u paragit themeluesi i
shoqerise SHPK"Duda" zoti Gafur Duda,me zotesl te plote Juridike per te vepruar
madhor,per identitetin e te cilit u sigurove nge leternjoftimi UL Nr.0l8152 dhe
deklarol se kete vendim e ka hartuar Jashte kesaj zyre me vullaetin e ti]j te

plote e te lire.E {firmos para meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

ANOT uRGE
BANUSHAG, SHAHKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR._312_  Tirane,me 31.08.1994

VERTE f IM

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar  "DUDA" SHPK i
regjistruar ai person juridik prane Giykates se Rrethit Tirane me
vendim Nr.8466, date 08.12.1993, me ortak e administrator i vetem
Gafur Duda,me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit te mallrave
te ndryshme industriale, ushqimore, te konsunmit te gjerem te
produkteve te gatshme, te produkte bujgesore e blegtorale, bime
mnedicinale dhe prodhim te pyllit, kafiterise, pije freskuese,
regtorant, operacione tragtare komisionare, transaksione te

ndryshme import ekaport te cdo 1leoii .

Depoziton sot me date 31.08.1994 prane regjistrit tregtar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane keto materiale ;

- Kerkesen draejtuar Gjykates se Rrethit Tirane nga ortaku e
administratori. i vetem Gafur Duda per shtese objekti ne fushen 6
pilardos, te lojrave te te fatit dhe hoteleri. '

_ Vendimin e asmblese te ortakut te vetem dt. 20.08.1994 , nr
vendimi 1 ku ben fjasle per . shtess objekti edhe ne fushen o

notelerise, aktivitet bilarde dhe lojra fati.

PRR REGJISTRIN TREGTARE
SEXRETARE

/ Luljeta Tlia /



REPUBLIKA E BHQIFERISE
GIYEATA E RRETHIT TIRANE '
NR. 312 v | “Pirane . me 31.08.1994

VEKTETIM

SOy ia  ma pargjeq:esl te kufizuar “DUDA™ SHPK i
veFilislruas £i Poléou Julldiz plane Givkabtes s Rreihit TLrans ma
vandim Nr.8464. date 02.12.1993 me ortak = adminrgizator i veatem

Jafar Duda,me objekt veprimtarie ne fushen ¢ tregtimit te mallrave
te naryeshme indusiizaic, ushyimoie, te Konsunmit Lte uinrem ta
produkteve te yalshme,te produkte buiqgescre e hlegtcerale, bime
mnedicinale dhe prodhim te pvllit, kafiterise, pite freskiuese,
restorant, opsvacione  Lregtare Kkomisionare, transaksicne te
ndyyaenma import aksport te odo 11031

Deponzion cot me date 31.08.1994 prane regiisitril tregtar e
divkatan 3 RKisthit Tivane keto materials

- Rerkesen drejtuar CGjykates s8¢ Rrethit Tirane noa ortdiku o
wlininistratori 1 vetem Catur Duda per shtese objektl ne f“snen 2
bilardos, te loirave te ‘te fatit dhe noyeleri :

Svendimin o asmblese te sitakut ts vetem db. 29,08 1994 , nr
vendimi 1 ku hben {ija23le per shitesa objektl edhe ne fushen e
hotelerlse, akidviteb Bbilardo dhe lojra fati.

ik REGIIEYELIN TREGLAKE
SEKRET LR

L]

Jobalgeta flas J
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KORKU™ST / Gafur Dudsz i biri i Rizait , me banim ne Tiranz ne

Rrura qami I'ragheri P,98 ~h,l. p.211.

33 CHTT / Shtimi i akbivitetit te SHPK DUDA

7
| 4pe /(s <

{ } C:: \"‘l.'lj‘l'c h
GJI.HATIE 858 greaTaly

TIRAHNN

Une i nonshkruari Gafur Duda keme regjistrusr shogerine
me pergiegjsal te kufizuar "DUDA"™ SHPK , ¢ ¢ils ka s3i objeoltt te saj ne
fush>n e tregtise import oksport, usheim social, restorant, bufe, trer
sport mallrash e pesogjeresh, transaksione, komisjonere e te tjsro,

ketij aktivitetl dua ti shioje dhe oktibitetin mne fushen e
bilardos, te lejrove te fatit dhe hoteleri , mbasl ne lokalin ku une

ushtroje aktivitetin kame ngritur dhe 4y kate tz tjera ,ju lutem juve
si orgeni kompetente ge jeni te mirz oni shtimiv e aktivitetit tim ne
“ete shogerl sa me sipesr , qe ki sktivitet te pasgyrohet dhe ne dekoma

ntat ¢ krijimit te shogerise si dhe ne zyren e tatimave.

PZR SIOUERIND LI PIRGJS IGJ S T5 KUFLZU

r

G}&XKHTi m DU DA M SHPK
(j% Gafur Duda
%Q 0 7
i

RIPUBLIKA 7 SHOLP IRISE
MINTSTRI: T DRWJTuEsIsa ¢S 70

NOT 2RI dﬁyfin TITIH

3ot me d-te 29.8,19%4 para meje nobtsrit u paraqite persc
u - 3 -
nalishte afur Duda , me banim ne FTirzne ,per idsutitetin e tij v si

Eurova nga leter njoftimi ce ai mbane , macdhor dhe me zcohesl te

tova sipas ligjit.




RIPUBLIKA 3 SI.IPHNRIGA
SHPK "D U D A
TIAANE
vV 31U D T /."1,
Sot,m>2 dote 20,8.1994 , ne mblodr jen e a2somblese me ortak
objoktit te vaprimbarise
SIPK ne2 Tushen ¢ hote

tz vetem Cafur Dudas , u vendose per shtimin o
so Shogerise n»> :ergjogjesi te Kufizuar "DUDAT
lorise, cktivitet bilcordo dhs lojra foti, ki sktivitet shtohet mo2
gellinm £itimi sepse me lokal u shtuan dy kote .

Ky ndryshim te parngitet dh2 ne delrommmtat e formimit te sho
gerise , si dhe nz orgsnat tetimore.

Tirans me 20.8,1994
Shogeria me Pergjezjosi te Kufizuar

"DUDAY 2 verfagesuar unga oritaku

i veten
Gafur Duda

(P

SH P « tmp  exp
DU DA

Nt Llog §57¢/116

TIRANE  AL33ANIA
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_KERKUESI / Gafur Dudq i biri i | me banim ne Tirane » madh
' dhor dhe me ZoteSi_te plote juridike per te vepruar.

OBJ”KTI / Riregjistrimi 1'F1rmes Duda ne shogeri me Pcrggegaesié
Kufiguar + . '

FER KOMIETENCE
GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Une'i nenshkruari Gafur Duda kame nje firme Private

"DUDA" e cila ka per veprlmtarl te saj kryesor ne fushen e tregtlse se
melirave te ndryshem te konsumit te gjere , te produkteve te gateshme,-

industiale dhe ushqimore, gjysem prodzkte bujgésore e blektorale,bime
medicinale, dhe prodhime te pyllit,'veprimtari tregtare ne fushme ushg
mit_social, kafiterise, dhe pije freskuese, operaclaone tregtére y kom
'\ _ Bjonare transkasione te ndryshme import dhe eksportit te gdo 1loji
. --malll, e te tjera. _
- Lokalin ge e ushtroge veprlmtarlnepr1Vate e kame ne rrugen Sami
Frasherl prane pishinave, dhe kete firme ne baze te ligjit Nr 7667 date
28.1.1993du:. ge firma DUDA- dua te riregjistrohet si shogeri me ’erggeg
esi te kufiguar, kapitall i shogerise eshte 100000 leke
utem Juve te me miratoni riregjistrimin e firmes Duda

, |  KERKUESI
| | Gafur Duda |
'\ HEPUBLIKA'E SHQLPERISE | | NRY 7P RED
\ \MINISTRIA E DREJTESISE L - N'm_xbi. | |
\o VERTETIN 0T e e ,1

Sot me date 8,12,1993 pala e poshtﬁshenuar u paraqite



RAPORT | VECANTE

1 ekspertit Kontabel Te Autorizuar

LMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“Duda” SH p.k,
TIRANE

Me vendim te mbledhjjes se Asamblese se Ortakut te vetem te
Shoqgerise “Duda” Ship.k me seli ne Tirane jam caktuar si eksperte per te

-Zmadhimi | kapitalit do te kete s burim kapitalet e veta te shogerise deri
ne fund te vitit 2005.

Une, me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar | licensuar me
License profesionale Nr 11 8 dt05.04. 2006 te Komisionit te Regjistrimit
prane IEKA -s, pranova misionin € percaktuar nga Asambleja e Ortakut te
vetem te Shogerise “Duda” Shpk,duke patur parasysh dhe nenet 168 169
mbi papajtushmerine mpj emerimin e ekspertit kontabe/ te autorizuar ne
baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 ‘Per Shogerite Tregetare”

Me cilesine € Ekspertit Kontabel Autorizuar per te bere kete
Raport te Vecante per zmadhimin e kapitalit te shoqerise jemi mbeshtetyr
ne keto dokumenta:

1. Dokumenta Ligjore

Vendim Gjykate nr 8466 qt 168/12/1993 per regjistrimin ne regjistrin tregetar
te shogerise.dhe ne te gfitha vendimet e iera nga nr 1-8 te gjykates te
Shkalles te pare Tirane '

Statut dhe Akt-themelimi te Shogerise

Certifikata e regjistrimit ne organon Tatimor .

Numri I identifikimit te personit Tatushem. :

Vendimin e Asamblese se Ortakut te vetem per emerimin si Ekspert.



2. Dokumenta Ekonomike

- .- Bilancin e vitit ushtrimor 2005. _
- {i%oorﬁn e ekspertit kontabel mpj opinionin e Bilancit te vitit 2005,
- inventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shogeria
e rishikuara ga ana e jone mbi vieresimin e tyre.
sa¥do document apo informacion | kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te
> ketjj raporti. .

Bilanci i ushtrimit 2005 | verifikuar nga ana jone para zmadhimit te kapitalit
te shogerise “Duda” Sh.p.k | paraqgitur si me poshte:

AKTivi Viera Ne leke PASIVI Viera Ne leke
AKTIVE TE QENDRUESHMEte 3156582174
1 | Te patrupezuara I | KAPITALI
. THEMELTAR
. REZERVAT
FITIME/HUMBJ

- E 93457597
il | TE TRUPEZUARA - Ngahkyi -
315582174 derdhur

a | Toka, troje, terrene ndert e a | Kapitali i nenshkruar T :
inst.te pergj. 289002442 81755000 ||
b | Instalime teknike, b | Prime te lidhura me

makineri pajisje,vegia : kapitalin

pune 10197062

Te tiera ne shinytezim 27273712 | ¢ | Diferenca nga nvleresimj .
Ne proces dhe pagesa pjesore ‘ d | Rezervat 4082750
Amortizime (-) ] (-20891042) | | .-Rezerva ligjore . 4092750

>0 Q{O

Provizione per zhviersesim {(-) -Rezerva statukuore

AKTIVE QARKULLUESE | 48574137 | | -Rezerva te fjera T
: € | Fitime ose humbje te
mbartura (
humbjet - ) 6174196
! | GJENDJE TE INVENTARIT NE h | Fitime ose humbje te
PROCES ushtrimit (
|| ' 36363349 humbjet - ) 1435651
a | Materiale te para dhe materiale DETYRIME o N
] le tiera 5773178 —J— B 270698714
b | Prodhime, punime, sherbime ne I

proces
Produkte dhe malira

o

|

a | DETYRIME TE
], KERKUESHME
| PAS ME SHUME
9002836 %_ SE NJE VIT 270312469
J_j

'Huara nga Bankat dhe

2|

Te tjera gjendje inventar

Insitutet e kreditit 102005817 |
3

23403260




e | Provizione per zhvieresime ( - ) furnitore
-1835925 21370269

Il | KERKESA PER ARKETIM MB] [ Ontake -
i T\DEBITORET , 14693638
] 21104899 3

-
. | Noa kefo\me afat pas me shume Te tera detyrime
. 2% nje vit
a | Klienteyger shitje, sherbime DETYRIME TE -
% ' KERKUESHME
L | DERI NE NJE
3638150 viT 386245

b | Orake, kapitai | paderdhur Huara nga Bankat dhe
. __insitutet e kreditit
¢ | Personelf dhe persona Furnitore per blerje e N
sherbime 169093
d | Te tjera kerkesa 2488810 Personel;
e | Provizione per zhvleresime ( - ) d | Sigurime shoqerore dhe
| : _ te ngjashme 216352

| [ Shietimatin takea - 800

Il | LIKUIDITETE DHE VLERA ~ ™ 11| Te tjera detyrime -
‘ ARKE TE TJERA 6103828

a ftita ne banke dhe ne Hlogar te tiera TE ARDHURA TE
MARRA OSE TE
REGJISTRUAR

A AVANCE

| b | Para ne dore (arke)

: LLOGARI TE TJERA
TOTAL AKTIV 364156311 TOTALI ] PASIVIT 364156311

Duke v nisur nga  dokumentat e kontrolluara dhe te
Vertetuara, kontabilizimet ne pozicionin e duhur opinionin e Ekspertit ne
lidhje me flogarite vietore 2005. rezulton se ne Pasiv te bilancit , ne grupin
e Kapitaleve te Veta paraqiten:

me vendim gykate nr 8466/3
0 leke ge ka aene ne momentin e themelimit te shogerise, '
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" Rezerva ligjore 4092750 feke,
* Fitime te mbartura 67174196 leke

» Fitime ose humbje te ushtrimit (Humbjet - ) te pa shperndara 1435651
leke. '

Gjithashtu shuma prej 146936383 leke qe ne pasiv te bilancit pasqyrohet
e Llogarine e ortakut eshte kontributi ge ortaku I vetem I shogerise ka
inancuar ne men yre te herepashereshme per mbarevajtien e aktivitetit ne




shoqeri dhe me vendimin nr 1 dt 11/072006 te ortakut te vetem eshte
vendosur qe kjo shume te kaloje ne shtese kapitali te shogerise Duda Shpk.

Gjendjet simbas Bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2005 fe realizuara nga

shat),ﬁ‘ria, plotesojne kerkesat ¢ Vendimit te Ortakev Nr. 01 date 11.07.2006, si dhe
- nen#fl 50, te ligjit, Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” ( paragrafi
r zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te regjistruar te shogerise
g}g\ 1755000 ne 228691383

n
g

Zmadhimi i kapitalit_te nenshkruar te shoqetise ‘Dudaj ” Sh.p.k.
Tirane nga 81755000 leke, he perbehet nga 100 pjese (kuota) kapitali te

arazviefshme me” 877550 pjesa (kuota), ne /228691383 sipas
endiMeve . 07 date 11.07 Jord et nga 100
jese (kuota) kapitatite barazvief _ ég, SRTOLA.

Llogaria e ortakut ne vieren 146936383 leke jane kontribut i Ortakut te
vetem te shoqgerise, ne kapitalin themeltar _ .

Zmadhimi i kapitalit me shumen 228691383 mbeshtetet ne shtesen
ne kapital te aktiveve gjendje si kontribut ne natyre te ortakut te shoqerise,

Kontributet e Ortakut te vetem te shoqerise percaktohen si me poshte :

z Gafur Dudaj kontribon ne shtesen e kapitalit. me 100% te shumes, me vieren
746936383(njeqginde dyzet e gjashte milion nentegind e tridhjet e gjashte e
treqgind e tetedhjet e tre) leke

- Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e kapitalit te nenshkruar te
Shoqerise,

ge do krijohet nga procesi i zmadhimit nga kontributii I ortakut ne kapital
Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regulfat e parashikuara

ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”

Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit te
nenshkruar te shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te rregullt ne
perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 7661 date 19.01. 1 993 “Per kontabilitetin”.



Bilanci i shoqerise pas rritjes se kapitalit, paragitet ne kete menyre :

- VieraNe |
lek
CAKTIVI e PASIVI Viera Ne leke
- [ AKTIVE.TE QENDRUESHMEte 315582174 _ :
f|Te patrubezuara I | KAPITAL!
n) THEMELTAR
REZERVAT
o5 FITIME/HUMBJ
‘ Y - E 240393980
“N.] TE PRUPEZUARA Nga ky i
3155682174 derdhur
a | Toka, troje, terrene ndert. e inst.te a | Kapitali i nenshiruar
pergj. 289002442 _ 228691383
b | Instalime teknike, _ b | Prime te lidhura me '
makineri pajisje, vegia pune 10197062 kapitalin
¢ | Te fjera ne shirytezim ¢ | Diferenca nga
27273712 nvieresimi
d | Ne proces dhe pagesa pjesore " | d | Rezervat 4092750
e | Amortizime ( - ) - - -Rezerva ligjore
208
910
42) ~ 4092750
h | Provizione per zhvieresim ( - ) .-Rezerva stafukuore .
AKTIVE QARKULLUESE 48574137 .-Rezerva te tjera
' ' e | Fitime ose humbje te
mbartura {
' ] humbjet - ) 6174196
| /| GJENDJE TE INVENTARIT NE h | Fitime ose humbje te
PROCES ushtrimit (
36363349 humbjet - ) 1435651
a | Materiale te para dhe materiale te DETYRIME
tjera 5773178 _ 123762331
b | Prodhime, punime, sherbime ne I
' proces
¢ | Produkte dhe malira a : DETYRIME TE
KERKUESHME
PAS ME
SHUME SE
8002836 | | NJE VIT __ 123376086
d | Te tjera gjendje inventarn b | Huara nga Bankat dhe
Insitutet e
| 23403260 | | kreditit 102005817
e | Provizione per zhvleresime ( - ) furnitore
| -1835925 | 21370269
Il'| KERKESA PER ARKETIM MBI Ontake
DEBITORET . 21104899 _
Nga keto me afat pas me shume se Te tjera detyrime
' nje vit
a | Kliente per shitje, sherbime 3638150 | | { DETYRIME TE 386245

6



KERKUESHME
DERI NE NJE
viT

b | Ontake, kapital i paderdhur : a | Huara nga Bankat dhe
’ Insitutef e
kreditit

¢ | Personeli dhe persona b | Furnitore per blerje e
3 sherbime , 169093

d | Te el kerkesa | 2488510 | ¢ | Personeli

e | Pragitione per zhvieresime ( -) d | Sigunime shogerore
2 B ' dhe te
ngjashme 216352

_—

Shteti tatim taksa 800

i LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE i | Te tjera detyrime
TE TJERA 6703828
a tita ne banke dhe ne llogari te fjera TE ARDHURA TE
MARRA OSE
TE
REGJISTRUAR
5978278 | A AVANCE

b | Para ne dore {arke) 125550 | A
: - b | LLOGARI TE TJERA

¢ | Diferenca konverfimi
pasve

TOTAL AKTIV 364156311 TOTAL!I PASIVIT 364156311

Bilanci i celies se shogerise qe krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me larte, jep nje
pamje besnike te pasurise dhe gjendjes financiare te “Duda” Sh.p.k

Kapitali i percaktuar pas zmadhimit eshte 228691383 (dvqind e njezet etete
miljon e tetqind e gjashtedhjet e nente mije e tregind e tetedhjet e tre )

leke, dhe i pergjigjet vieres reale te aktiveve neto te shogerise.
. —

—_—

Ky kapital zoterohet nga
Z Gafur Dudaj 100 pjese kapitali = 228691383 Jeke 100

Mendoj se zmadhimi i kapitalit ka qene | rrequllt, duke pare vertetesine
dhe sinqeritetin llogarive ge i aneksohen ketij Raporti,

Eksperti Kontabel i Autorizuar
TIRANE48/10/2006

Hazhigleka

wi7bél Auterisuer ‘

| HAZBIJE LEKA

pe—
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PERMBLEDHESE PREVENTIVI Ne 8

- XHELTN
Eméetimi | Veprés HOTEL BALLKAN/ ;3;%‘7
$2
NR | Shenja Rérshkeimi i punimeve Njssia | Sasia | Cmim :
manualit

1 Goo/NA Ne.? AT | Yrevewtiv V. 7 26.945.000|
2 h- Ne.2 4§ KAT 1o M. 2 9.240.000|
3 cw~ Ne-4 4 KAT o M3 7. 770 .000)

4 TRuaLLl - mes | 27.800.000

5 SHUMA e 81.655.000

6 -

7

8

9 /

o Jug. ILIAZ KELLEZ/

2 pron Fizk Ce | K010 /1

3 l ndectim projekfim ' | H- 103-1774

" TIRANE ALBANIA

15

16

17

78

18 _

20
h21

22 _
23

2%

25

26

27

28

29 .

30




PREVENTIV Ne. 1
HOTEL BALLKANI ~GoDINA MR { 7ot

Emeértimi | veprés

NR Shenja Rershkrimi i punimeve Njesia Sasia C.fmim[" Shuma 3
manugalit leke leke

1 GodinA NR. 1 3 KAT
2 SiPERLAQE NOeRTIM/ | M2 | TE7 | 350001 26.845.000)
2 SHUMA VT | es.845000

B —

L

f —
: | i

s}

© Ing. lt7az Keiieks

" 2
12 Pers Izlk/- ) 1/;. ‘(/"0’74//

L11] H
g LIAZ WELLEZ of . 4031998

13 ’ nder|m pro]ei\iim
TIRANE ALBANIA

14

15

16

17

18

19

20

B I




PREVENTIV No.
HOTEL BALLKANI-GODINA Ne 2

Emértimi 1 vepr&s
NR | Shenja Rérshkrimi i punimeve Njesia | Sssia | Cmimi Shuma
menustit i feke leke

1 GopinA MR- 2 4 KAT

z SIPERFAQE NOERTIM/ me | 26¢ | 35.000| 9.240. oaﬂ
3 SHUMA 9.240.000
4 //

5 )

6 P

7 ~

8

9 /4(3 JLIaz KELLEZ/ i

10 -

11 ﬁaﬁﬂk Lig| K-0¥2¢/1

12 '"ndertlm_Proiek-[i:IrEnzr ' a.? #'-&3_- 778

3 TIRANE ALBANIA

14

15

16

17

18

19

20 ]
21

22

23

2

25

26

27

28

29 -

o . _-

TIRANE




PREVENTIV Ne. 2
HOTEL BALLKANI-GODINA W@ & ripsne

Emértimi 1 veprEs

NR | Shenja Bérshkrimi i punimeve Nj&aia Sasia Cmimi Shuma.
manualit feke leke

1 GoDINA NR. 4 - 4 KAT B
2 SIPERLAQE NDERTIAM/ ye| 222 | 350000 7.770. 900
3 SHOMA | 72770900
4
5

/

L~

6 A

7 / ' _ ]

-~

g, 1Tk KELIEZ/

10 -
" M Lgl &0 /7 |

ng IAZ-KELLEZ!
2 ndertim projektim © az( 1/-03 1998
TIRANE ALBANIA '

3

14

15

16

17 | —~

18

19

20 -+

21

22 p————




M\ - PREVENTIV Ne. 4

L

B HOTEL BALLKAN/ RUALL

ro

4
NG Yy A Emértimi 1 vepres TiBANE
\

&

NR | Shenja Rgrshkrimi i punimeve Njésia Sasia C."‘;"“" Shuma.
manualit foke’

1 SIPER FAQE TRUALLI mZ | 7800 | 21.000| 37 800.000
SHUMA 37. 800.00

? _ e
: -~

"

s Tug. NIAZ KELLEZ/

Lg. \ K- 01947

Pekson Fizik ) ot |u-03-199&
—mrmrﬁﬁfﬂ
11 ndettim prolehtim
TIRANE ALBANIA

12

13

14

15

16

17

18

19 . ——— -

20 . N 1

21 : e 1




